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Yangilik

O‘zbekiston va Markaziy Osiyo

SHAHARSOZLIKDA 
SIFAT KAFOLATI

Bundan ikki oycha oldin ijtimoiy tarmoqlardagi 
bir videolavha koʻpchilikning eʼtiborini tortdi. 
Unda ekskavatorni yoʻldan oʻtkazish jarayoni 
tasvirlangan. Qishloq koʻchasi yaqinda asfaltlangan 
ekan. Undan zanjirli ekskavator yursa, ogʻirligi 
va temir tishlari bilan ravon yoʻlni buzib ketadi. 
Shuning uchun odamlar uning zanjirli “oyoqlari” 
ostiga ishdan chiqqan avtomobil ballonlarini qoʻyib 
chiqqan. Texnika ular ustida harakatlanib boryapti, 
u bosib oʻtgan ballonlar olinib, yana oldinga 
qoʻyilyapti. Shu tariqa katta va juda ogʻir texnika 
oʻziga xos “yostiqlar” ustidan yurib, manzili sari 
sekin odimlayapti...

Ochiq budjet

QAYERDA ICHKI YO‘L QURISH, TA’MIRLASHNI
ODAMLARNING O‘ZI HAL QILADI

Bu videolavha nimasi bilan koʻpchilikni 
jalb qildi ekan, deb oʻylarsiz. Gap shunda-

ki, unda odamlarning “Ochiq budjet” porta-

li orqali ovoz berib,  qurdirilgan yoʻlga mu-

nosabati aks etgan. Ular bunga erishish 
uchun avval taklif kiritgan, keyin koʻp ovoz 
olish uchun hamjihatlikda, yakdil boʻlib 
harakat qilgan. Gʻolib boʻlish evaziga yil-
lar davomida oʻydim-chuqur boʻlib yotgan 
qishloq koʻchasi asfaltlanib, ravon yoʻlga 
aylangan. Shuning uchun endi uning har 
qarichi qadrli va avaylab-asraladi. Uning 
buzilishiga yoʻl qoʻyishmaydi. Chunki bu 
ularning yoʻli.

Amerikadan Toshkentga 
keldi, lekin 
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Uzoqboy aka Tojikistonning Zafar-
obod tumanida yashardi. Koʻp yillar tu-

mandagi markaziy shifoxonada bosh 
vrach boʻlib ishlagan. Singlisi   Qimmatoy 
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Xalqaro tashkilotlar 
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opa ham shifokor, Toshkentda yashardi.  
Opa 2010-yili Grin kart orqali AQSH-

ga ketdi. 2015-yili Uzoqboy aka kutil-
maganda vafot  etdi. Buni  eshitgan sin-

gil shoshilinch yoʻlga otlandi. Oʻsha kuni 
Nyu-Yorkdan Toshkentga samolyot reysi 
bor ekan, ammo bilet tugagandi. Dun-

yoda yaxshi odamlar koʻp. Aeroportga  

kelib  yigʻlab-siqtab,  vaziyatni tushuntir-
gan ekan, bir ayol uni kassaga yetaklab 
borib, oʻzining biletini opaning nomiga  
almashtirib, samolyotga chiqarib yu-

boribdi. Xullas, oʻn ming  kilometrdan 
koʻproq yoʻl bosib, ertasi kuni Ameri-
kadan Toshkentga yetib keldi.

Qimmatoy opani uning turmush 
oʻrtogʻi ikkimiz Toshkent aeroportida kutib 
oldik va shoshilinch Sirdaryo viloyatining 
Xovos shaharchasiga joʻnadik. Xovos 
bilan Zafarobodning oʻrtasidagi masofa 
ikki-uch kilometr. Xovosdan qattiqroq 
baqirsangiz, Zafarobodda eshitiladi. U 
paytlarda ikki mamlakat oʻrtasidagi  mu-

nosabatlar taranglashgan, chegaralar 
taqataq yopilgan, faqat viza bilan oʻtilardi. 
Opaning esa kutishga vaqti yoʻq. Bundan 
tashqari, viza olish ham katta muammo, 
baʼzan haftalab ovora boʻlishga toʻgʻri 
kelardi. Shuning uchun toʻgʻri chegaraga 
yoʻl olgandik. Borib iltimos qilib koʻramiz, 
zora oʻtkazishsa, axir chegarada turgan-

larning ham aka-ukasi, opa-singlisi bor-
ku, deb oʻylagandik. 

Bizni, avvalo, Oʻzbekiston chegarachi-
lari oʻtkazmadi. Yalinib-yolvorishlarimiz-

dan soʻng “Biz oʻtkazsak ham ular baribir 
qoʻymaydi”, deyishdi. Chegarada biror 
noxush holat qayd etilsa, ular boshlari 
bilan javob berishini aytib, orqaga qay-

tardi. Biz ham tushunib turardik. Oʻzbek 
chegarachilari qoʻyib  yuborganda ham 
tojik chegarachilari oʻtkazmasdi. Axir bu 
davlat chegarasi. 

Mamlakatimizda davlat boshqa-

ruvi, iqtisodiyot tarmoqlari va 
ijtimoiy xizmatlar jadal raqam-

lashtirilmoqda. Yaqinda qabul 
qilingan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida bu boradagi istiqbol-
lar belgilanib, Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining elektron hukumat 
reytingida TOP-30 talikka kirish 
vazifasi qoʻyildi.

Maʼlumki, bu reyting (e-Govern-

ment Development Index) mam-

lakatlarda soha rivojini koʻrsatuvchi 
xalqaro indeksdir. Uning ahami-
yatli jihati, aholi va davlat oʻrtasida 
elektron muloqotni kengaytirish, 
xizmatlarni qulaylashtirish, mam-

lakatning investitsiyaviy joziba-

dorligini oshirishga xizmat qiladi. 
Soʻnggi yillarda unda Oʻzbekiston-

ning oʻrni izchil koʻtarilib, oʻtgan yili 
69-pogʻonada qayd etilgan.

Reytingda yuqori 30 ta mam-

lakat qatoriga kirish uchun xorij-
lik ekspertlar ishtirokida, xalqaro 
metodologiya asosida 6 ta yoʻnalish 
boʻyicha 53 ta  tadbirdan iborat 

“yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi. Unda 
onlayn xizmatlar boʻyicha 112 ta 
koʻrsatkichni yaxshilash, 2024-yil-
da 700 ta raqamli xizmatni ishga 
tushirish va barchasini my.gov.uz 
ga jamlash, aholi maskanlari va av-

tomagistral yoʻllarni yuqori tezlikda-

gi internet bilan taʼminlash nazarda 
tutilmoqda.

Bu jarayonlarni ilmiy-huquqiy 
taʼminlash, hamkorlar bilan ishlab, 
kamchiliklarni bartaraf etib borish 
maqsadida “Raqamli Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi boʻyicha ko-

missiyasi huzurida Loyiha ofisi 
tashkil etilmoqda.

Davlatimiz rahbari bu takliflarni 
maʼqullab, onlayn xizmatlarni va 
yuqori texnologiyalar sohasida in-

son kapitalini rivojlantirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi. Raqamli 
texnologiyalar vaziriga BMT De-

partamentiga (UNDESA) taqdimot 
qilib, Oʻzbekistonning reytingdagi 
oʻrnini yaxshilashni asoslash top-

shirildi.
OʻzA

Markaziy Osiyo mamlakatlari yetakchila-

rining beshinchi uchrashuvi kun tartibidan 
mintaqada koʻp qirrali hamkorlikni yanada 
kengaytirish, jumladan, siyosiy muloqotni 
rivojlantirish, savdo, investitsiyalar, transport, 
energetika, qishloq xoʻjaligi va ekologiya so-

halaridagi qoʻshma dastur va loyihalarni ilgari 
surish, madaniy-gumanitar almashinuvni faol-
lashtirish hamda xavfsizlik sohasidagi zamo-

naviy tahdid va xatarlarga qarshi chora koʻrish 
masalalari oʻrin olgan. 

Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi taʼsischi 
davlatlari rahbarlarining ushbu birlashma tash-

kil etilganining oʻttizinchi yilida oʻtkaziladigan 
yubiley yigʻilishida suv resurslarini boshqa rish 
va ulardan oqilona foydalanish borasidagi min-
taqaviy sheriklikning dolzarb jihatlari hamda 
jamgʻarma faoliyatini yanada takomillashtirish 
masalalari koʻrib chiqiladi.

Tadbirlar yakunida bir qator koʻp tomonlama 
hujjatlarning qabul qilinishi rejalashtirilgan. 

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 13-sentabr kuni 
elektron hukumatni rivojlantirish chora-tadbirlariga oid 

taqdimot bilan tanishdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Tojikiston 

Respublikasi Prezidenti Emomali 
Rahmonning taklifiga binoan 

14-15-sentabr kunlari Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining Maslahat 

uchrashuvi va Orolni qutqarish xalqaro 
jamgʻarmasi sammitida ishtirok etish 

uchun Dushanbe shahrida boʻladi. 
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Dunyo mamlakatlari oʻz eshiklarini ochib, 
integratsiyalashayotgan, birlashayotgan paytda nega 
bizlar eshiklarimizni yopish bilan shugʻullandik? Bu 
savolga balki bir kun javob topilar. Lekin oʻsha yillarda 
millionlab odamlar sarson-sargardon boʻlgani, birovning 
otasi yoki onasi boshqa mamlakatda, oʻgʻli yoki qizi 
boshqa yurtda qolib ketgani, yillar davomida bir-biridan 
xabar ololmagani, diydorlasholmagani haqiqat. 

Markaziy Osiyoda iqlim oʻzgarishining salbiy oqibatlari 
tobora kuchayib borayotgani fonida OQXJning roli 
yanada oshmoqda. Jamgʻarmaga mintaqadagi eng nozik 
muammolardan biri — oziq-ovqat xavfsizligi va umuman, 
inson hayotining kafolati boʻlgan suv resurslaridan oqilona 
foydalanish masalasini hal etishda katta umid bogʻlangan.

Xayriyat, bugun oʻsha kunlar ortda qoldi. Xuddi tushda 
koʻrgandek, baʼzan kulib eslayapmiz. Bundan olti-yetti 
yil burun Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
tashabbusi bilan Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
integratsiyalashuvi boshlandi. Chegaralar ochildi. Eng 
muhimi, odamlar emin-erkin bir mamlakatdan ikkinchi 
mamlakatga oʻta boshladi. “Mehr koʻzda”, deyishadi. 
Odamlar bir-birini koʻrgach, ular oʻrtasida mehr kuchaydi, 
quda-andachilik anʼanalari tiklandi.

huquq sohasida ham koʻzga 

Tojikiston poytaxtidagi uchrashuvlarda siyosiy 
hamkorlikni kuchaytirish, barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlash, gumanitar aloqalarni chuqurlashtirish, 
mintaqaviy va ekologik xavfsizlikka tahdidlarga 
birgalikda javob berish maqsadida hamkorlikni 
yanada rivojlantirish masalalari, dolzarb mintaqaviy 
hamda xalqaro muammolar yuzasidan fikr alma-
shish koʻzda tutilgan. 

“Oʻzbekiston bugungi kunda oʻzining tashqi 
siyosatida Markaziy Osiyo mintaqasiga ustuvor 
ahamiyat qaratmoqda, — dedi Prezident Shavkat  
Mirziyoyev  BMT Bosh  Assambleyasining 2017-yil 
20-sentabrda  boʻlib oʻtgan  72-sessiyasidagi  nutqi-
da. —  Bu har tomonlama chuqur oʻylab tanlangan 
yoʻldir. Markaziy Osiyoning qoq markazida joylash-

gan Oʻzbekiston ushbu mintaqa barqarorlik, izchil 
taraqqiyot va yaxshi qoʻshnichilik hududiga aylani-
shidan bevosita manfaatdordir. Tinch-osoyishta, 
iqtisodiy jihatdan taraqqiy etgan Markaziy Osiyo biz 
intiladigan eng muhim maqsad va asosiy vazifadir”.

Mintaqaviy muammolarni konstruktiv hal etish 
va umumiy farovonlik makonini yaratish uchun 
koʻp tomonlama muloqotni yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
Oʻzbekiston tomonidan amalga oshirilgan va qoʻshni 
davlatlar qoʻllab-quvvatlagan saʼy-harakatlar bugun 
bizga yuqori darajadagi konsolidatsiyaga erishish 
va suvdan foydalanish, chegaralar va savdo kabi 
strategik muhim sohalarda yillar davomida toʻplanib 
qolgan koʻplab muammolarni hal qilish imkonini 
berdi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev tashabbusi bilan tashkil etilgan maslahat 
uchrashuvlari mexanizmi Markaziy Osiyo davlatlari-
ning umumiy muammolarini ishonchli va konstruktiv 
muhokama qilish hamda kelishilgan holda hal etish 
uchun samarali platforma hisoblanadi.

Oʻzbekistonning mamlakatlarimizdagi qardosh 
xalqlarning tub manfaatlariga javob beradigan 
tashabbuslari mintaqaning barcha davlatlarida 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlanmoqda. Ushbu 
uchrashuvlar xalqaro siyosatning muhim omiliga 
aylandi, bu geosiyosiy notinchlik va jahon iqtisodi-
yotining beqarorligi sharoitida Markaziy Osiyoning 
keyingi rivojlanish vektorini aniqlash imkonini bera-

di. Ular mintaqa davlatlarining hamjihatligini namo-
yish etadi, shuningdek, yangi tahdidlarga birgalikda 
qarshi turishga intilish umumiyligidan dalolat beradi.

Oʻtgan yillar davomida Markaziy Osiyo davlat-
lari rahbarlarining toʻrtta maslahat uchrashuvi boʻlib 
oʻtdi: 2018-yilda Qozogʻiston poytaxtida, 2019-yilda 
Toshkentda, 2021-yilda Turkmanistonning “Avaza” 
sayyohlik hududida va  2022-yilda Qirgʻizistonning 
Choʻlponota shahrida.

2018-yilda Qozogʻistonda oʻtkazilgan birinchi 
maslahat uchrashuvidan buyon davlatlararo siyosiy 
muloqot sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarilib, 
munosabatlarni chinakam yaxshi qoʻshnichilik va 
ittifoqchilik ruhida jadal rivojlantirishga zamin yarat-
di. Tarixan qisqa vaqt ichida Markaziy Osiyo jadal 
rivojlanib borayotgan savdo, sarmoyaviy, transport 
kommunikatsiyasi salohiyatiga ega oʻzaro manfaatli 
hamkorlikning yagona makoniga aylandi. Birgalik-

dagi saʼy-harakatlar natijasida mintaqalararo tovar 
ayirboshlash hajmini sezilarli darajada oshirishga 
erishildi.

2017-2022-yillarda Oʻzbekistonning Markaziy 
Osiyo mamlakatlari bilan tovar ayirboshlash hajmi 
qariyb 2,7 barobar oʻsib, 2,7 milliard dollardan 7,5 
milliard dollarga oshdi. Bu umumiy tashqi savdo 
hajmining 15 foizi demakdir. Birgina 2022-yilning 
oʻzida Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari bi-
lan tashqi savdosi hajmi 17,2 foiz oshgan.

Sanoat kooperatsiyasi loyihalarini amalga oshi-
rish boshlandi, qoʻshma sarmoyaviy kompaniya va 
jamgʻarmalar tashkil etilmoqda, transport va tranzit 
sohasidagi hamkorlik kengaymoqda, transchegara-

viy savdo va hududlar oʻrtasidagi hamkorlik rivojlan-

moqda.
Madaniy-gumanitar hamkorlik, “xalq diplomati-

yasi”, parlamentlararo aloqalar sezilarli darajada 
jadallashdi. Buning natijasida xalqlarimiz oʻrtasidagi 
doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik aloqalari yanada 
mustahkamlanib, jahon hamjamiyatining Markaziy 
Osiyo mamlakatlari bilan sheriklik munosabatlariga 
qiziqishi tobora ortib bormoqda.

Buning yorqin tasdigʻi shu kunlarda Dushanbe 
shahrida boʻlib oʻtayotgan mintaqaviy tadbirlar 
— Markaziy Osiyo tovar ishlab chiqaruvchilari 
koʻrgazmasi, iqtisodiy forum, mintaqa davlatlari 
oliy oʻquv yurtlari rektorlarining ikkinchi forumi, 
Markaziy Osiyo davlatlari transport vazirlarining 
birinchi uchrashuvi, Markaziy Osiyoda yetakchi 

Bu yerda koʻngilchanlik, odamgarchilik degan 
narsa ketmaydi. Rasmiyatchilik boʻlsa ham, talab 
etiladigan qonun-qoidalarga amal qilmaslik chega-

rani buzib oʻtish hisoblanar va bunga yoʻl qoʻygan 
askar qonun oldida javob beradi.

Xullas, oʻsha kuni Qimmatoy opa oʻn ming 
kilometrdan Toshkentga yetib keldi-yu, qolgan 
ikki-uch kilometr joyga yeta olmay, akasining jano-

zasiga qatnashmadi. Yigʻlab-yigʻlab Toshkentga 
qaytdi. Oradan oʻn kunlar oʻtgach, viza olib, jiga-

rining qabrini ziyorat qilib, AQSHga qaytib ketdi...

“Men yaxshiman, ovora bo‘lib 
kelib yurma”

Bu voqeani bir oʻrtogʻim aytib bergan. U 
Qirgʻizistonning Olabuqa tumanida katta boʻlgan. 
Oʻsha yerda maktabni tugatib, Toshkentga 
oʻqishga kelgan va  shaharda qolib ketgan. Nu-

fuzli idoralarning birida rahbar oʻrinbosari boʻlib 
ishlaydi. 

“Bir kuni ukam qoʻngʻiroq qildi, — deydi u. — 
Otam qattiq betob boʻlib qolibdi. Tezroq kelmasan-

giz boʻlmaydi. Sizni koʻp soʻrayapti. Nazarimda, 
sizga ilhaq boʻlib yotibdi. Doʻxtirlar ham...”, dedi 
ukam yigʻlab.

Otamning yoshi toʻqsondan oshgan, tez-tez 
telefonda gaplashib turardim. Sogʻligʻidan hech 
shikoyat qilmasdi. Uch-toʻrt kun oldin qoʻngʻiroq  
qilganimda telefonni onam oldi va “Otang sal 
shamollab qolgan, hozir tashqariga chiquvdi. Sen 
xavotirlanma, qarichilik. Biror gaping boʻlsa ayt,  
yetkazib qoʻyaman”, dedi. Men onamning gapini 
eshitib, sal tinchlanganday boʻldim. Kasali jiddiy 
boʻlsa, bir kelib ket der edi, deya oʻzimni yupatdim. 
Ukamning telefoni esa...

Shoshilib yoʻlga chiqdim. Qishlogʻimiz Naman-

gan viloyatining Kosonsoy tumani bilan chega-

rada, katta yoʻlning chetida joylashgan. Oradagi 
masofa bir kilometr ham chiqmaydi. Taksida Na-

manganga ketar ekanman, chegaradan qanday 
oʻtaman degan oʻy yuragimni ezardi. Chegaralar 
yopilgan payt. Viza olib oʻtish lozim. Bunga kamida 
bir hafta vaqt ketadi. Otam esa menga ilhaq boʻlib 
yotibdi. 

Namanganga qanday yetib borganimni bilmay-

man. Taksidan tushib, yana boshqasiga oʻtirdim. Xa-
yolimda otam toʻshakda kutib yotibdi-yu, meni koʻrishi 
bilan oʻrnidan turib ketadi. Uyga shoshyapman, lekin 
taksi imillaydi. “Tezroq haydang”, deyman. “Yoʻl yax-

shi emas, oʻnqir-choʻnqirni koʻrmayapsizmi?” deydi  
haydovchi norozi ohangda. 

Qishlogʻimiz toʻgʻrisiga kelganda taksini 
toʻxtatib, tushib qoldim. Sekin qishlogʻimiz tomon 
yurdim. Baxtimga yoʻlda askarlar koʻrinmadi. 
Chegaraga simli toʻr tortilmagan, askarlar yurib 
qoʻriqlardi. Ularning yoʻqligidan bir quvonsam, bir 
xavotirga tushaman. Bir balo qilib qishloqqa kirib 
olaman, lekin qaytish nima boʻladi? Chegarani 
buzib oʻtding, deb qamab qoʻysa-chi? 

Oʻsha paytda vaziyat shunday qaltis edi. 
Xullas, uyga kirib bordim. Otam toʻshakda mix-

lanib yotgan ekan, meni koʻrib chiroyi  ochildi, 
sal tetiklashdi. Ukam suyab oʻtqazib qoʻydi. 
Suhbatlashib oʻtirgandik, uyimizga askarlar 
kirib keldi. Ular orqamdan koʻrib qolgan ekan. 
Qoʻllarida qurol. Hujjatimni soʻrashdi. Paspor-
timni berdim. “Shtabga olib ketamiz”, deyishdi 
ular  qoʻlimdan ushlab. Otam, onam, ukam, uy-

dagilar nima qilishga hayron. Hammasi qoʻrqib 
qolgan. Otam vahima qilib meni chaqirgani  
uchun ukamni koyidi. Lekin vaqt oʻtgan, men 

qishloqqa kelib boʻlganman. Endi qoʻlimizdan 
nima kelardi. Qani vaziyat sal oʻzgarsa. “Se-
ning ham otang-onang bordir, bolam, men yuz-

ga kiryapman, yoshimning hurmati qoʻyib yu-

bor, hozir chiqib ketadi”, deya yalinyapti otam 
nevarasidan ham kichik askarlarga. Ular esa 
tobora baland keladi.  

Baqir-chaqirni eshitib, qoʻni-qoʻshnilar, qishloq 
oqsoqoli keldi uyimizga. Biroq askarlarni koʻndirib 
boʻlmasdi. Oxiri oqsoqol ularning komandirlariga 
qoʻngʻiroq qildi. U kelgach, vaziyat bir oz yumsha-

di. Keksaroq  odam ekan, otamning holatini koʻrib 
boʻshashdi. Hozir chiqib ketish sharti bilan meni qoʻyib 
yubordi. Shuncha yoʻl yurib, bir soat uyda turib, otam-
ning sogʻinchini ham qondirolmay ortga yoʻl oldim. 

Toshkentga qaytar ekanman, koʻzimga yosh 
keldi. Qanday zamonlarga qoldik? Oʻgʻil otasidan 

xabar ololmasa. Kasal yotgan padari buzrukvorini 
bagʻriga bir bosolmasa. Bizlarga nima boʻlyapti 
oʻzi? Ikki qardosh, jondosh, dindosh, bir-birining 
gapini tarjimonsiz ham tushunadigan xalqqa 
nima boʻldi? Kim bizlarni bunday holga soldi? 
Nimani boʻla olmayapmiz? Axir bu yerlarda ming 
yillardan buyon ota-bobolarimiz ahil-inoq yashab 
kelgan-ku?! Bu yerlar hammadan qoldi. Bizdan 
ham... 

Uyga yetib kelguncha shu savollarni oʻzimga 
oʻzim berdim, lekin javob topa olmadim.

Allohga shukr,  otam keyinchalik sogʻayib ket-
di, yana ikki yil yashadi. Keyin qoʻngʻiroq qilsam, 
oʻzimning, farzandlarimning sogʻligʻini soʻrar, lekin 
hamisha bir gapni qayta-qayta takrorlardi:  “Men 
yaxshiman, ovora boʻlib, kelib yurma”.

* * *

Yuqoridagi ikki voqeani toʻqib chiqarganim yoʻq. 
Eng yaqin oʻtmishimizdagi haqiqat ular.

Kuch birlikda

Bundan yigirma yil burun Bryusseldan Parijga-

cha yengil mashinada kelganman. Belgiya poytax-

tidan chiqqanimizdan soʻng yuz kilometrlar yur-
gach, Fransiya chegarasi boshlandi. Arka orqali 
kiriladigan sakkiz qatorli  katta yoʻl.  Arka tepasiga 
ingliz va fransuz tillarida Fransiya Respublikasi 
deb yozib qoʻyilgan. Yoʻl chetida bitta politsiyachi 

turardi. Butun Yevropa mamlakatlari avtomobillari 
ikki tomonga oʻtib yotibdi. Birov ularni toʻxtatib, sen 
Fransiya yoki Belgiya chegarasida nima qilib yurib-

san, deb soʻrayotgani yoʻq. Koʻhna qitʼa mamlakat-
lari chegaralarini ochib, birlashyapti. AQSH, Xitoy, 
Rossiya kabi yirik, gegemon davlatlar bilan teng 
gaplasha oladigan kuchga aylanmoqda. Axir kuch 
birlikda, deb bekorga aytishmaydi. 

Biz, Markaziy osiyoliklar esa oʻsha paytda 
chegaralarimizni yopish, yaqin qoʻshnichilik, biro-

darlik, ogʻa-inilik munosabatlarimizni buzish, uzish 
bilan band edik. Nega? Bu savolga hozirgacha ja-

vob topa olmayman. Bir-birimizning boyliklarimizni 
tashib ketarmidik? Oʻzi zoʻrgʻa kun koʻrayotgan 
edik oʻsha paytlarda. 

Dunyo mamlakatlari oʻz eshiklarini ochib, integ-
ratsiyalashayotgan, birlashayotgan paytda nega 
bizlar eshiklarimizni yopish bilan shugʻullandik? 
Bu savolga balki bir kun javob topilar. Lekin oʻsha 
yillarda millionlab odamlar sarson-sargardon 
boʻlgani, birovning otasi yoki onasi boshqa mam-

lakatda, oʻgʻli yoki qizi boshqa yurtda qolib ketgani, 
yillar davomida bir-biridan xabar ololmagani, diy-
dorlasholmagani haqiqat. 

Mehr ko‘zda

Xayriyat, bugun oʻsha kunlar ortda qoldi. Xud-

di tushda koʻrgandek, baʼzan kulib eslayapmiz. 
Bundan olti-yetti yil burun Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan Markaziy 
Osiyo mamlakatlarining integratsiyalashuvi bosh-

landi. Chegaralar ochildi. Eng muhimi, odamlar 
emin-erkin bir mamlakatdan ikkinchi mamlakatga 
oʻta boshladi. “Mehr koʻzda”, deyishadi. Odamlar 
bir-birini koʻrgach, ular oʻrtasida mehr kuchaydi, 
quda-andachilik anʼanalari tiklandi. Bugun Tojikis-
tonga borsangiz, ilgari sizni dushmanidek  qa-

bul qilgan tojik askari “Xush omaded, mehmoni 
aziz”, deb kutib oladi. Oʻzbek chegarachilari ham 
qoʻshni yurtlardan kelayotganlarni qardoshini, jon-

doshini kutgandek kulib qarshilaydi. Qirgʻiziston 
va Oʻzbekiston oʻrtasidagi chegaradan shaxsin-

gizni tasdiqlovchi hujjatingizni koʻrsatib oʻtib keta-
verasiz.  Hech kim, hech narsani, hech yoqqa 
tashib ketayotgani yoʻq. Aksincha, Oʻzbekistonda 
kamyobroq, qimmatroq mahsulot qoʻshni davlat-
lardan kirib kelib arzonlashyapti, Qozogʻistonda 
yetishtirilmaydigan mahsulot Tojikistondan olib 
borilyapti. Shunday paytlar boʻldiki, yonimizdagi 
Qozogʻistonda istaganingizcha bugʻdoy bor, lekin 
biz yoʻlga qancha xarajat qilib, donni Ukrainadan, 
hatto undan ham uzoqroq davlatlardan  olib kel-
dik. Bugun bunday qarashlar oʻtmishga aylandi. 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasidagi savdo-iqti-
sodiy aloqalar keyingi yillarda bir necha barobar 
oshdi. 

Shu oʻrinda bir narsani alohida taʼkidlash lozim. 
Mintaqa mamlakatlari oʻrtasida doʻstlik va yaxshi 
qoʻshnichilik munosabatlarining tiklanishida Prezi-
dent Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan tashkil 
etilgan  Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
maslahat uchrashuvi muhim rol oʻynamoqda. 

“Bugun bir necha bor taʼkidlanganidek, ushbu 
formatda olib borilayotgan muloqot tufayli doʻstlik va 

yaxshi qoʻshnichilik munosabatlarini mustahkam-
lashga, mintaqamizda mutlaqo yangi konstruktiv 
hamkorlik muhitini yaratishga muvaffaq boʻldik”, de-

gan edi davlatimiz rahbari Choʻlponota sammitida.
Bunday muloqotlarda davlatlar rahbarlari to-

monidan barcha sohalardagi aloqalarni tiklashda 
yoʻl qoʻyilayotgan kamchiliklar, sustkashliklar haqi-
da  ham ochiq-oydin gapirilyapti. 

“...Tahlillar shuni koʻrsatmoqdaki, ijobiy oʻsish 
surʼatlariga qaramasdan, mamlakatlarimizning 
savdo-iqtisodiy hamkorlik salohiyati toʻliq ishga 
solinmasdan qolmoqda.

Turli hisob-kitoblarga koʻra, bugungi kunda 
mintaqa ichidagi savdo ulushiga mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi umumiy tovar aylanishining 5 foizidan 
10 foizigacha boʻlgan qismi toʻgʻri kelmoqda, — 
dedi Prezidentimiz Qirgʻizistondagi uchrashuv-
da. — Shu munosabat bilan oʻzaro savdoni 
ragʻbatlantirishning yangi shakl va mexanizmlarini 
faol joriy qilishni taklif etamiz.

Tovar yetkazib berishning qoidalari birxil-
lashtirilgan va tartib-taomillari soddalashtirilgan 
chegara hududlarida savdo zonalari tizimini yara-
tish shular jumlasidandir”.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining masla-

hat uchrashuvi birinchi sammiti Ostona, ikkinchisi 
Toshkent va uchinchisi “Avaza” say yohlik hududi 
(Turkmaniston)da, toʻrtinchisi Choʻlponotada boʻlib 
oʻtgan. Har bir uchrashuv konstruktiv, ishchan ruh-

da oʻtyapti. Koʻplab tashabbuslar olgʻa surilyapti. 
“Sir emaski, Markaziy Osiyo davlat rahbar-

lari oʻzlarining maslahatlashuv uchrashuvlarida 
har gal Qoʻshma bayonot qabul qiladi. Bu juda 
muhim hujjat boʻlib, ularda mintaqaviy hamkorlik-

da erishilgan yutuqlar hamda kelajak uchun yangi 
maqsadlar bayon qilinadi. Biroq, afsuski, ularning 
koʻpidan jamoatchilik maʼlum maʼnoda xabarsiz 
qoladi. Endilikda qabul qilingan hujjatlar asosida 
ishlar ochiq va ekspertlar ishtirokida olib borilsa, 
maqsadga muvofiq ish boʻlardi, degan fikrdaman”, 
deydi bu uchrashuvlar haqida siyosatshunos Far-
hod Tolipov.

Bugun Dushanbe shahrida Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining beshinchi yubiley masla-

hatlashuv uchrashuvi boshlanadi. Xabarlarga qa-

raganda, ushbu sammit yakunlari boʻyicha qator 
muhim hujjatlar imzolanadi. Shuningdek, Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining  qoʻshma bayonoti 
qabul qilinishi kutilyapti.

O‘zbekiston va Markaziy Osiyo

BIRLASHGAN  O‘ZAR
Bekqul EGAMQULOV, 
“Yangi O‘zbekiston” sharhlovchisi

Boshlanishi 1-betda

Biz va dunyo

ayollar muloqoti aʼzolarining mintaqaviy yigʻilishi, 
rassomlar koʻrgazmasi, olimlar forumi, milliy 
taomlar festivali, yoshlar forumi va boshqalarni 
qayd etish kerak.

Mintaqaning umumiy muammosi Orol den-

gizining qurishi va uning oqibatlari boʻlib qolmoqda. 
1993-yilda Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlari-
ning siyosiy irodasi natijasida tashkil etilgan Orolni 
qutqarish xalqaro jamgʻarmasi va uning tuzilmalari 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi muzokaralar jarayoni, 
transchegaraviy suv resurslarini kompleks boshqa-

rish, ulardan foydalanish va saqlash boʻyicha ikki 
tomonlama va koʻp tomonlama shartnomalar ishlab 
chiqish va qabul qilish uchun ajralmas siyosiy plat-
formaga aylandi.

Konsolidatsiyalangan yondashuv va birga-

likdagi amaliy harakatlar jahon hamjamiyatining 
eʼtiborini ushbu muammoga qaratish imkonini berdi. 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan BMT shafeligida tash-

kil etilgan Orolboʻyi mintaqasi uchun inson xavfsizli-
gi boʻyicha koʻp tomonlama sheriklik asosidagi trast 
fond, BMT Bosh Assam bleyasining Markaziy Osiyo 
mintaqasida tinchlik, barqarorlik, izchil taraqqiyotni 
taʼminlash boʻyicha mintaqaviy hamda xalqaro 
hamkorlikni mustahkamlash va Orolboʻyi mintaqa-

sini ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar hududi 
deb eʼlon qilish  toʻgʻrisidagi maxsus rezolyutsiyalari 
qabul qilinishi ana shu qadamlar samarasi boʻldi. 

Bugungi kunda mintaqa davlatlari Orol dengizi 
havzasidagi mavjud ijtimoiy-iqtisodiy va ekologik 
muammolar sharoitidan chiqish yoʻllarini birgalikda 
izlamoqda. Mintaqadagi barcha davlatlar bilan ikki 
tomonlama suv komissiyalari tuzilib, transchega-

raviy suv resurslaridan foydalanish boʻyicha uch 
tomonlama va koʻp tomonlama hamkorlik yoʻlga 
qoʻyildi. Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasini is-

loh qilish jarayoni davom etmoqda.
OQXJ tashkil etilganidan buyon taʼsischi davlat-

lar uzoq yoʻlni bosib oʻtdi.  Jamgʻarmaning mahalliy 
boʻlimlari toʻrtta asosiy yoʻnalish — suv resurslari, 
energetika, ekologiya va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 
boʻyicha izchil ish olib bormoqda. Loyihalar Orol den-

gizi havzasidagi mamlakatlarga yordam koʻrsatish 
boʻyicha 3 ta harakat dasturi doirasida amalga 
oshi rildi. Hozirgi vaqtda ularni amalga  oshirishning  
4 doirasi davom etmoqda.

Markaziy Osiyoda iqlim oʻzgarishining sal-
biy oqibatlari tobora kuchayib borayotgani fonida 
OQXJning roli yanada oshmoqda. Jamgʻarmaga 
mintaqadagi eng nozik muammolardan biri — oziq-
ovqat xavfsizligi va umuman, inson hayotining ka-

folati boʻlgan suv resurslaridan oqilona foydalanish 
masalasini hal etishda katta umid bogʻlangan.

Real voqealar, ekologik va ijtimoiy-iqtisodiy 
xarakterdagi yangi tahdid hamda talablardan kelib 
chiqib, jamgʻarma taʼsischilarining qarori bilan 
OQXJning tashkiliy tuzilmasi, huquqiy asoslarini ta-

komillashtirish jarayonini boshlash masalasi ancha-

dan buyon kun tartibiga qoʻyib kelinmoqda.
Ushbu tashabbusni amalga oshirish uchun Orolni 

qutqarish xalqaro jamgʻarmasi kengashining 2018-yil 
30-yanvardagi qarori bilan tegishli vazirlik va idora-

lar vakillari orasidan OQXJning tashkiliy tuzilmasi 
va huquqiy asoslarini takomillashtirish boʻyicha min-
taqaviy ishchi guruh (MIG) tashkil etildi. Unda taʼsischi  
davlatlar va jamgʻarmaning  tarkibiy  boʻlinmalari, 
OQXJ Markaziy Osiyo mamlakatlari mutaxassislari 
va xalqaro maslahatchilar ham jalb etildi. Bugungi 
kunga qadar MIGning 10 ta yigʻilishi oʻtkazildi.

Koʻp tomonlama muloqot formati — Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining maslahat uchrashuv-
lari OQXJ doirasidagi oʻzaro hamkorlikni faollashti-
rishda muhim omil boʻldi. Shu bois, davlat rahbar-
larining navbatdagi beshinchi maslahat uchrashuvi 
OQXJ sammiti bilan uygʻunlashgani ramziy maʼnoga 
ega. Bu mintaqa davlatlari rahbarlarining ekologik 
muammolarga, jumladan, Orol dengizi inqirozi oqi-
batlarini bartaraf etishga qanchalik katta eʼtibor qa-

ratayotganini yana bir bor namoyish etadi.
OQXJ sammiti yakunlari jamgʻarma taʼsischilari 

boʻlgan davlatlar oʻrtasidagi munosabatlarning mut-
laqo yangi yoʻnalishini belgilash, tashkilot faoliyatini 
takomillashtirish uchun mustahkam huquqiy poy-

devor yaratish imkonini berishi kutilmoqda.
Dushanbeda boʻlib oʻtadigan muhim sammit-

lar mintaqada oʻzaro manfaatli hamkorlikni yana-

da rivojlantirish, Markaziy Osiyo mamlakatlari 
oʻrtasida yaxshi qoʻshnichilik, strategik sheriklikni 
mustahkam lash, mintaqa xalqlarining farovon va 
osoyishta hayotini taʼminlashga xizmat qilishi shub-

hasiz.
“Dunyo” AA

TINCH-OSOYISHTA, IQTISODIY JIHATDAN 
TARAQQIY ETGAN MARKAZIY OSIYO 

O‘ZBEKISTONNING ENG MUHIM MAQSADI 
VA ASOSIY VAZIFASIDIR

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
14-15-sentabr kunlari Tojikiston poytaxti Dushanbe shahrida boʻlib oʻtadigan maslahat 
uchrashuvi va Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi (OQXJ) sammitida ishtirok etadi.

YANGI O‘ZBEKISTON



32023-yil 14-sentabr, 187-son

Dunyodagi eng katta yopiq dengizlar-
dan biri boʻlgan Orol dengizi mintaqasida 
bugunga kelib Markaziy Osiyo aholisining 
80 foizdan ortigʻi istiqomat qiladi. 1960-yil-
lardan boshlab Orolni suv bilan taʼminlovchi 
daryolardan haddan tashqari foydalanish 
natijasida dengiz sathi keskin pasayib ketdi.

Global iqlim oʻzgarishi, tabiiy boyliklar 
va suv resurslari tanqisligi ortishi, bioxilma-
xillikning keskin qisqarishi, umumbashariy 
pandemiyalar insoniyatni oʻylantirib qoʻygan 
bir paytda faqat xalqaro hamkorlik dunyoda 
barqaror, ishonchli va farovon taraqqiyotni 
taʼminlay olishi dunyo hamjamiyati tomoni-
dan eʼtirof etilgan.

Ekspertlar fikricha, davlatlararo suv 
resurslaridan foydalanish borasida holatni 
yumshatishning yoʻllaridan biri suvdan foy-

dalanishdagi mintaqaviy hamkorlik hisobla-

nadi. Ushbu maqsadlarda bugungi kunda 
Oʻzbekiston Markaziy Osiyo mamlakatlari 
bilan suv masalalari boʻyicha aloqalarni 
Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi va 
Davlatlararo suv xoʻjaligini muvofiqlashti-
rish komissiyasida, suvdan foydalanish 
boʻyicha hukumatlararo ishchi guruhlar 
doirasida izchil rivojlantirmoqda.

Suv masalasida hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyishda Markaziy Osiyo davlatlari rah-

barlarining maslahat uchrashuvlari muhim 
ahamiyat kasb etadi. 2022-yil Qirgʻiz Res-
publikasining Choʻlponota shahrida Orolni 
qutqarish xalqaro jamgʻarmasi platforma-

sida boʻlib oʻtgan maslahat uchrashuvi 
yakunlariga koʻra, Oʻzbekiston ilgari surgan 
“Markaziy Osiyo uchun “Yashil kun tartibi” 
mintaqaviy dasturi qabul qilindi. Suvni te-

jaydigan va ekologik toza texnologiyalarni 
keng joriy etish, shuningdek, suv resurslari-
dan oqilona foydalanish dasturning muhim 
yoʻnalishi hisoblanadi.

Keyingi 15 yilda mamlakatimizda aholi 
jon boshiga suv taʼminoti 3048 kub metrdan 
1589 kub metrga qisqardi. Jahon suv 

Bu jarayonda sud-tergov faoliyatiga 
zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini keng joriy etish eng 
muhim vazifalardan biri sanaladi. Shu 
bois, “Oʻzbekiston — 2030” strategiya-

sida dalillarni toʻplash va mustahkam-

lash faoliyatini zamonaviy texnologi-
yalar va soʻnggi ilmiy yutuqlarni joriy 
qilish orqali toʻliq raqamlashtirish ustu-

vor maqsadlardan biri etib belgilandi.
Albatta, bu maqsadni surishtiruv 

va tergov organlari faoliyatidagi jiddiy 
oʻzgarish, deyish mumkin. U nimalarda 
koʻzga tashlanadi?

Keyingi yillarda koʻpchiligimiz internet 
tarmogʻi va mobil telefon sabab yoshlar taʼlim-
tarbiyasida buzilishlar urchiyotganidan qaygʻura 
boshladik. Toʻgʻri, bu bor gap. Bunday sharoitda 
bolalar uchun taʼlim-tarbiya jozibadorligini oshi-
rish, kitobxonlikka havas uygʻotish hayot-mamot 
masalasi sifatida boʻy koʻrsatishi kerak.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida ana 
shu masalalarga alohida eʼtibor qaratilgan. 
Bu yoʻlda katta maqsadlarni amalga oshirish 
koʻzda tutilgan.

Jumladan, har bir insonga oʻz salohiyati-
ni roʻyobga chiqarish uchun munosib sharoit 
yaratish yoʻnalishida 12 ta maqsad bor. Shu-

lardan biri, umuman, strategiyaning birinchi 
maqsadi maktabgacha taʼlim tizimini yangi 
bosqichga olib chiqish hamda bolalarning toʻliq 
qamrovini taʼminlash borasida davlat maktab-

gacha taʼlim tashkilotlarini 100 foiz kompyuter 
sinfi bilan taʼminlash orqali tarbiyalanuvchi-
larda boshlangʻich kompyuter savodxonligi 
koʻnikmasini shakllantirishdir.

Agar shu maqsadning ahamiyatini chuqur 
mulohaza qilib koʻradigan boʻlsak, koʻz oldimiz-

da milliy yuksalishimizning ishonchli va uzoq 
yillarga moʻljallangan buyuk yoʻli gavdalanadi.

600 MING GEKTARGA YETKAZILADI
Xayrullo G‘AFFOROV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Spikeri o‘rinbosari, O‘zbekiston Ekologik partiyasi 
fraksiyasi rahbari

“Oʻzbekiston — 2030”da 
melioratsiya obyektlarini 
qurish va rekonstruksiya 
qilish natijasida 
sugʻoriladigan yer 
maydonlarida shoʻrlangan 
maydonlarni 1,7 million 
gektargacha, kuchli 
va oʻrta shoʻrlangan 
sugʻoriladigan yer 
maydonlarini 
430 ming gektargacha, yer 
osti suv sathi muammoli 
holatda boʻlgan yer 
maydonlarini 
773,4 ming gektargacha 
kamaytirish belgilangani 
ham yurtimiz iqtisodiy 
salohiyatini yanada 
yuksaltirishga xizmat 
qilishi ayon. 

Prezidentimizning 
“Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi 
farmoni oʻz vaqtida qabul 
qilingani hamda barcha 
yoʻnalishlardagi ishlarni 
butunlay yangi bosqichga 
olib chiqishi bilan gʻoyat 
ahamiyatli. Zero,  
ushbu hujjat bilan 
“Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi tasdiqlandi.

resurslari instituti tomonidan eʼlon qilingan 
suv stresidan aziyat chekayotgan davlatlar 
reytingida Oʻzbekiston 164 mamlakat ora-

sida 25-oʻrinni egallaydi.
Shu jihatdan mamlakatimizda suv 

resurslaridan samarali foydalanishni 
taʼminlash, qishloq xoʻjaligi ekinlarini ye-

tishtirishda suvni tejaydigan texnologi-
yalarni keng joriy etish hamda ularni davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlash, shuningdek, 
sugʻoriladigan yerlarning meliorativ holatini 
yaxshilash boʻyicha tizimli chora-tadbirlar 
amalga oshirilmoqda. 

Bu borada konstitutsiyaviy qonun islohot-
larida davlat barqaror rivojlanish tamoyiliga 
muvofiq, atrof-muhitni yaxshilash, tiklash 
va muhofaza qilish, ekologik muvozanatni 
saqlash boʻyicha chora-tadbirlarni amalga 
oshirishi, shuningdek, Orolboʻyi mintaqasi-
ning ekologik tizimini muhofaza qilish hamda 
tiklash, mintaqani ijtimoiy va iqtisodiy jihat-
dan rivojlantirish yuzasidan choralar koʻrishi 
mustahkamlab qoʻyilgani oqilona qaror 
boʻldi.

Xalqaro miqyosda olib borilgan kon-

struktiv saʼy-harakatlar natijasida dav-

latimiz rahbarining xalqaro anjumanlar-
da bildirgan tashabbusi bilan BMTning 
Orolboʻyi min taqasi uchun  Inson xavf-

sizligi boʻyicha koʻp tomonlama sherik-

lik asosida trast fondi tashkil etildi. 
Orolboʻyi mintaqasi esa ekologik inno-

vatsiya va texnologiyalar hududi deb 
eʼlon qilindi.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda suv 
resurslarini boshqarish va ularni muho-

faza qilish borasida mukammal tashkiliy-
huquqiy asoslar shakllantirildi, suvga oid 
xalqaro hujjatlar qabul qilindi. Jumladan, 
sohaga oid qabul qilingan farmon va qaror-
lar mamlakatda suv resurslaridan samarali 
foydalanishda muhim huquqiy asos boʻlib 
xizmat qilayotir. 

Oʻzbekiston Respublikasi suv xoʻjaligini 
rivojlantirishning 2020-2030-yillarga moʻl-
jallangan konsepsiyasi hamda 2030-yilga-

cha boʻlgan davrda Oʻzbekiston Respub-

likasining Atrof-muhitni muhofaza qilish 
konsepsiyasining ijrosi ham bugungi kun-

da mamlakatda suv resurslariga boʻlgan 
munosabatni ijobiy tomonga oʻzgartirishga 
zamin yaratdi.

Bular hali hammasi emas. Suv 
xoʻjaligida yangi yoʻnalish — davlat-xususiy 
sheriklik va autsorsingni joriy etish, alohida 

suv xoʻjaligi obyektlarini fermer, klaster va 
boshqa tashkilotlarga foydalanishga berish, 
tejalgan mablagʻlarni suv xoʻjaligi obyektla-

rini modernizatsiya qilish hamda xodimlar 
mehnatiga haq toʻlash va ragʻbatlantirish 
uchun yoʻnaltirishga ham ustuvor ahamiyat 
qaratilmoqda.

Xususan, keyingi yillarda suv resurs-

laridan samarali foydalanish, bu resurs-

larni boshqarish tizimini takomillashtirish, 
suv xoʻjaligi obyektlarini modernizatsiya 
qilish va rivojlantirish boʻyicha izchil islo-

hotlar amalga oshirildi. Mamlakat miqyo-

sida 2018-yilgacha suvni tejaydigan 

texnologiyalar joriy qilingan maydonlar 
28 ming gektarni tashkil qilgan boʻlsa, 
bugungi kunga kelib bu koʻrsatkich 1 mil-
lion gektarga yetdi. Bularning barchasi oʻz 
vaqtida amalga oshirilgan saʼy-harakatlar 
va koʻrilayotgan chora-tadbirlar samarasi, 
desak ayni haqiqat.

Agar raqamlarga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, 2022-yilda respublika boʻyicha jami 
398,4 ming gektarda tomchilatib, 31 ming 
gektarda yomgʻirlatib, 16,3 ming gektarda 
diskret sugʻorish texnologiyalari joriy qilin-
gan. 451,9 ming gektar maydonlar esa 
lazer uskunasi yordamida tekislangan. 73 
ming gektarda egiluvchan quvurlar orqali, 
36 ming gektarda esa egatga plyonka 
toʻshab sugʻorish ishlari amalga oshirilgan.

Ushbu texnologiyalar joriy qilingan 
maydonlarda suvni 40-50 foizga, mineral 
oʻgʻitlarni 25-30 foizga, yoqilgʻi-moylash 
materiallarini 30-35 foizga kamaytirish, 
shuningdek, hosildorlikni paxtachilikda 30 
foizgacha oshirish imkonini bergan.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston, 
Qozogʻiston va Tojikiston hamkorlikda 
oʻzaro manfaatli shartlar asosida Bahri tojik 
(Qayroqqum) suv omborining yozgi davrda 

ishlash rejimini belgilamoqda. Turkma-
niston bilan birgalikdagi saʼy-harakatlar va 
oʻrnatilgan konstruktiv munosabatlar tu-

fayli Oʻzbekistonning Turkmaniston hudu-

dida joylashgan suv xoʻjaligi obyektlaridan 
foydalanish masalalari muvaffaqiyatli hal 
etilmoqda.

Prezidentimizning “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoni 
oʻz vaqtida qabul qilingani hamda barcha 
yoʻnalishlardagi ishlarni butunlay yangi 
bosqichga olib chiqishi bilan gʻoyat ahami-
yatli. Zero, ushbu hujjat bilan “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi tasdiqlandi.

Albatta, “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasi” degan nom bejiz tanlanmagan. 
Bu 2022-yil tasdiqlangan va keyingi bir yil 
ichida hayotga izchil tatbiq etilgan Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 
yangi bosqichdagi mantiqiy davomi, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi. Chunki unda bayon 
etilgan yangi gʻoya va tashabbuslar butun 
xalqimiz bildirgan taklif, fikr-mulohazalar 
bilan umumlashtirilishi va takomillashtirilishi 
hisobiga yanada sayqal topdi.

Strategiyada barqaror iqtisodiy oʻsish 
orqali daromadi oʻrtachadan yuqori boʻlgan 
davlatlar qatoridan oʻrin olish, aholi talablari-
ga va xalqaro standartlarga toʻliq javob be-

radigan taʼlim, tibbiyot va ijtimoiy himoya 
tizimini tashkil qilish, aholi uchun qulay 
ekologik sharoitlar yaratish, shuningdek, 
xalq xizmatidagi adolatli va zamonaviy dav-

latni barpo etish hamda mamlakatning su-

vereniteti va xavfsizligini kafolatli taʼminlash 
kabi asosiy gʻoyalar aks etgan. 

Yurtimizda suvdan oqilona foydalanish 
madaniyatini va suv ishlatish samarador-
ligini oshirish ustuvor vazifa sifatida bel-
gilangani diqqatga sazovor. Xususan, suv 
ishlatish samaradorligini 25 foizga oshirish, 
qishloq xoʻjaligi ekinlarini sugʻorishda suv 
tejaydigan texnologiyalar bilan qamrab olin-

gan yerlarning umumiy maydonini 2  million 

gektargacha, shu jumladan, tomchilatib 
sugʻorish texnologiyasini 600 ming gektar-
gacha yetkazish bilan bogʻliq vazifalarga 
alohida  eʼtibor qaratilgan. 

Mazkur hujjatda qoʻshni davlatlar bilan suv 
resurslarini integrallashgan holda boshqa-
rish, transchegaraviy suv resurslari va dav-

latlararo suv xoʻjaligi obyektlaridan birgalikda 
foydalanish masalalarida ikki taraflama man-

faatli hamkorlikni faol davom ettirish oʻrin ol-
gani zamirida ham katta maʼno bor.

“Oʻzbekiston — 2030”da melioratsiya 
obyektlarini qurish va rekonstruksiya qi-
lish natijasida sugʻoriladigan yer maydon-

larida shoʻrlangan maydonlarni 1,7 million 
gektargacha, kuchli va oʻrta shoʻrlangan 
sugʻoriladigan yer maydonlarini 430 ming 
gektargacha, yer osti suv sathi muammoli 
holatda boʻlgan yer maydonlarini 773,4 
ming gektargacha kamaytirish belgilangani 
ham yurtimiz iqtisodiy salohiyatini yanada 
yuksaltirishga xizmat qiladi. 

Strategiyada  Tuyamoʻyin suv ombori 
hajmini qoʻshimcha 1 milliard kub metrga 
kengaytirib, 1,2 million gektarda suv 
taʼminotini yaxshilash va ichimlik suv za-

xirasini yaratish ham nazarda tutilganki, 
bu minglab fermerlar uchun hayotbaxsh 
maqsaddir. Nasos stansiyalaridagi eskir-
gan 1069 nasos va 1079 elektrodvigatel 
energiya tejamkorlariga almashtirilishi ham 
uzoqni koʻzlab qilinayotgan eng toʻgʻri va 
oqilona qaror deb bilamiz. 

Bir soʻz bilan aytganda, bugun oldimizda 
Strategiyaning maʼno-mohiyati va ahami-
yatini teran targʻib etish, unda belgilangan 
muhim vazifalarni amalga oshirish, ijrosini 
tahlil va monitoring qilib borishdek muhim 
vazifalar turibdi. Bu borada biz, deputatlar 
ushbu hujjatda belgilangan vazifalar ijro-

sini oʻz vaqtida taʼminlashda faol ishtirok 
etib, u ning ijrosi yuzasidan doimiy ravishda 
depu tatlik va jamoatchilik nazoratini oʻrnatib 
boramiz.

DALILLAR BILAN 
ISHLASH FAOLIYATI 

RAQAMLASHTIRILMOQDA

MUKAMMALLIK TALABI

Bugungi zamon shiddati har 
bir sohada tub islohotlarni 
talab qilmoqda. Bu sud-
huquq sohasida ham koʻzga 
tashlanadi. Jumladan, 
jinoyat-protsessual 
qonunchiligini isloh qilish 
fuqarolarning huquq va 
qonuniy manfaatlarini 
himoyalash kafolatiga 
aylanayotir.

Dildora BOZOROVA,
yuridik fanlar doktori, 
professor

Birinchidan, dalillarni toʻplash va 
mustahkamlashning   raqamlashtirilishi 
fuqaro huquq va qonuniy manfaatlari-
ga xizmat qilib, qonunga xilof usullar 
orqali dalillar toʻplashning oldini oladi. 

Ikkinchidan, haqiqatni aniqlash 
maqsadida dalillarni toʻplash, tek-

shirish va baholash jarayonlari raqam-

lashtirilishi tergov sohasi xodimlari ish 
yuklamasini bir muncha qisqartiradi. 

Uchinchidan, ortiqcha vaqt va 
qogʻozbozlikni kamaytiradi.

Toʻrtinchidan, jinoyat ishi doira-

sida toʻplangan dalillar bilan ishlashda 
tergovchilardan bir nechta turdagi 
protsessual hujjatlarni rasmiylashtirish 
tartibi bekor qilinadi.

Qonunchilikda tergov organlaridan 
tashqari himoyachi ham jinoyat ishi 
boʻyicha dalillarni toʻplashi, taqdim 
etishi hamda ular jinoyat ishi material-
lariga qoʻshib qoʻyilishi belgilangan.

Himoyachi tomonidan davlat or-
ganlariga va boshqa organlarga, 
shuningdek, korxonalar, muassasa va 
tashkilotlarga soʻrov yuborish hamda 
ulardan maʼlumotnoma, tavsifnoma, 
tushuntirish xati yoki boshqa hujjatlarni 
olish orqali dalillar toʻplanishi mumkin. 
Bu esa himoyachi uchun ham ortiqcha 
ovoragarchiliklarni keltirib chiqarishi sir 
emas.

Raqamlashtirish orqali 
protsess ishtirokchilari 
uchun dalillar bilan 
ishlash borasida bir 
muncha qulayliklar 
yaratilishi haqida aytib 
oʻtdik. Shu maʼnoda, 
raqamlashtirish davrida 
har bir sohaga eʼtibor 
qaratilishi inson huquq 
va erkinliklari bevosita 
taʼminlanishi bilan 
birga, tergov organlari 
faoliyatini yanada 
ixchamlashtirish hamda 
zamonaviylashtirishga 
xizmat qiladi.

Keksa-yu yosh — barchamiz 
har kuni taʼlim mavzusiga 
duch kelamiz. Farzandimiz, 
nabiramiz bogʻchaga boradi, 
maktabda, oliy oʻquv yurtida 
tahsil oladi. Shu tariqa 
jamiyatda katta bir akademik 
muhit shakllanadi.

Mansur MUSAYEV, 
siyosiy fanlar doktori

Bu nimalarda koʻzga tashlanadi? 
Biz yuqorida internetning taʼlim-tarbiyaga 

salbiy taʼsiri haqida aytdik. Lekin zamonaviy 
dunyoda bugungi va ertangi hayotimizni sim-

siz vositalarsiz tasavvur qilishning imkoni yoʻq. 
Dunyoviy munosabatlar allaqachon internet 
tarmogʻi bilan chambarchas bogʻlangan. Shun-

day ekan, biz yosh avlodni internet va boshqa 
axborot texnologiyalaridan faqat va faqat 
 unumli, samarali hamda ezgu maqsadlar yoʻlida 
foydalanishga oʻrgatishimiz, shunga chorlashi-
miz zarur.

Buni esa maktabgacha taʼlim tizimidan 
boshlash maqsadga muvofiq. Boisi, bugungi 
bolalarning zehni juda oʻtkir. Ular ikki-uch yo-

shidanoq telefonga intiladi, uch-toʻrt yoshida 
telefonda sizu biz bilmagan amallarni bajarishi 
mumkin. 

Shunday ekan, bolaning bu zehnini mak-

tabgacha taʼlim tashkilotlarida tarbiyalash va 
rivojlantirish, aniq maqsad sari yoʻnaltirish juda 
muhim. Chunki yoshlikda olingan bilim toshga 

oʻyilgan naqsh kabidir, degan maqol bejiz pay-

do boʻlmagan.
Endi oʻzingiz oʻylab koʻring, har bir maktab-

gacha taʼlim tashkilotida yetarlicha kompyuter-
lar bor. Bolalar avvaliga kompyuter bilan 
ishlash madaniyatini oʻrganadi, soʻng aqlni 
charxlaydigan, mantiqiy va mustaqil fikrlashga 
undaydigan amaliyotlarni bajara boshlaydi. 
Taʼlim-tarbiyaning ilk bosqichida psixologik ji-
hatdan bu eng muhim yoʻl. Chunki endi har bir 
tarbiyalanuvchida aniq maqsad-muddao pay-

do boʻladi. Kompyuter nima va undan qanday 
maqsadlarda foydalanish kerakligini ongiga 
muhrlab oladi.

Kompyuter savodxonligini bogʻcha yo-

shidan boshlashning boshqa muhim jihati 
ham bor. Bu zamonaviy kasb tanlash uchun 
yoʻnaltirish usulidir. Bugun oʻnlab kasblar 
maʼnan eskirib, oʻrnini robotlar egallayotgan 
axborot texnologiyalari asrida kompyuter orqa-

li muloqotga kirishish, u orqali turli vazifalarni 
bajarish har doim asosiy mezon boʻlib qolishi-
ga shubha yoʻq.

Yana bir ahamiyatli jihat. Sir emas, yaqin-
yaqingacha maktabni bitirib ham kompyuter 
bilan ishlashni bilmaydigan yoshlar koʻp to-

pilardi. Yashirmaymiz, biz ham oʻz vaqtida 
ular safida edik. Bugun mutlaqo boshqa 
zamon. Endi hayotimizning bir daqiqasini 
kompyuter texnologiyalarisiz tasavvur etib 
boʻlmaydi. Oldimizda dunyoga boʻylashish 
uchun tillarni va kompyuterni mukammal bi-
lish talabi turibdi.

Shu maʼnoda, “Oʻzbekiston — 2030” 
 strategiyasida maktabgacha taʼlim tashkilotla-

rini 100 foiz kompyuter sinfi bilan taʼminlash 
orqali tarbiyalanuvchilarda boshlangʻich 
kompyuter savodxonligi koʻnikmasini shakllan-

tirish maqsadi belgilanganini ertangi hayoti-
mizning va milliy taraqqiyotimizning bosh asosi 
sifatida koʻrishimiz kerak boʻladi.
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Bundan uch-toʻrt yil oldin shunday 

manzarani tasavvur qilib boʻlarmidi? Yoʻq, 
albatta. Bunday daxldorlik tuygʻusi shakl-
lanishiga, ular ongidagi oʻzgarishlarga 
“Ochiq budjet” portali ishga tushishi, 
unda “Tashabbusli budjet” va “Mening 
yoʻlim” boʻlimlari ochilishi katta turtki ber-
di. Odamlar ana shu platformalar orqali 
hududiy budjetlarni tasarruf etishda be-
vosita qatnashib, ijtimoiy soha obyekt-
larini taʼmirlash, moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash, infratuzilmani yaxshi-
lash va obodonlashtirishga doir takliflarni 
ilgari surish, mavjud muammolarni hal 
etish uchun tegishli mablagʻni talab qi-
lish imkoniyatiga ega boʻldi. Natijada  il-
gari surilgan, gʻolib deb topilgan takliflar 
davlat budjeti hisobidan moliyalashtirilib, 
masalalar oʻz joyida hal etilyapti.

— Har bir mahallaning katta-kichik dol-
zarb muammosi bor, — deydi Xalq depu-

tatlari Toshkent tumani kengashi deputati 
Mirislom Usmonov. — Tumanimiz poytaxt-
ning biqinida joylashgan boʻlsa-da, ichki 
yoʻllarni  taʼmirlash, ichimlik suv, elektr va 
gaz taʼminoti, maktab, bogʻchalarning ah-

volini yaxshilash kabi masalalarda yillar 
davomida ancha muammolar toʻplanib 
qolgan edi. Mahalla oqsoqollarining yuqori 
idoralarga murojaatlari turli sabab, birin-

chi navbatda, mablagʻ yetishmasligi bois, 
yechilmay qolavergan. Buning ustiga, ja-

moatchilik ishtiroki va nazorati yoʻqligi ham 
pand berib kelardi. “Ochiq budjet” portali 
aynan ularning hammasini bir yoʻla hal 
etuvchi samarali va ochiq-oshkora tizimga 
aylandi. Chunki bu platforma orqali odam-

larning ogʻir masalalar yechim topishiga, 
bunga mahalliy budjetning muayyan qis-

mini fuqarolarning ovoz berishiga koʻra 
ishlatilishiga ishonchi katta.

Birgina misol. Tumanning Bunyod-

kor mahallasi oʻtgan yili “Mening yoʻlim” 
loyihasida gʻolib chiqib, 1 milliard 215 
million soʻmga Zarbuloq koʻchasidagi 
2 ming metr yoʻl toʻliq asfaltlandi. Lekin 
koʻchaning yana besh yuz metrida shun-

day ishlarni amalga oshirish zarur edi. 
Mahalla ahli uni oʻz mablagʻi hisobidan 
asfaltlashtirdi. Koʻcha ravon, obod boʻldi. 
Yana bir muhim jihati, ketgan mablagʻ, te-

kis yoʻlning gashtini shu yerda  yashovchi 

Mazkur qaror asosida qurilish sohasida 
bir qator yangiliklar amaliyotga kiritilyapti. 
Jumladan, hududlarni shaharsozlik jihati-
dan rejalashtirishga doir ishlab chiqiladi-
gan hujjatlarning 3 ta darajasi belgilandi. 
Demak, birinchi darajada — Oʻzbekiston 
Respublikasi hududini rivojlantirishni re-

jalashtirish bosh sxemasi, hududlarni 
rivoj lantirishni rejalashtirish sxemalari 
hamda shaharlar atrofi zonalari integratsi-
yasi asosida aglomeratsiya hududlarini 
rivoj lantirish strategiyasi ishlab chiqiladi.

Ikkinchi darajada esa shaharlar va sha-

harchalarning bosh rejalari, shuningdek, 
qishloq aholi punktlarining hududlarini 
shaharsozlik jihatidan rivojlantirish sxe-

malari va uchinchi darajada — hududlarn-

ing master rejalari yoki batafsil rejalashti-
rish loyihalari ishlab chiqiladi.

Yana bir yangilik. Endilikda  shaharsoz-
lik hujjatlarini ishlab chiqish boʻyicha dav-

lat organlarining vazifalari ham koʻrsatib 
berilmoqda. Unga koʻra, aholi punktlari-

Ochiq budjet

Yangilik

SHAHARSOZLIKDA SIFAT KAFOLATI

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi aholi yaxshi biladi, shu bois, qadrlaydi, 

avaylab-asraydi.
— Oʻtgan yili uch bosqichdagi 

“Tashabbusli budjet” jarayonida fuqa-

rolar tomonidan 41 mingdan ortiq taklif 
bildirildi, — deydi Iqtisodiyot va moliya 
vazirligi boʻlimi boshligʻi Azim Hasanov. 
— Ular tahlil qilinganda, 13 ming 853 
ta, yaʼni jami takliflarning 34 foizi ichki 
yoʻllarni taʼmirlash va tartibga keltirishga 
qaratilgani, gʻolib deb topilgan qariyb 1 
ming 600 tashabbusning 400 ga yaqini 

aynan ana shu masalani oʻzida mujas-

sam etgani ayon boʻldi. 
Gʻolib deb topilgan barcha tashabbus-

larni moliyalashtirish uchun Fuqarolar 
tashabbusi jamgʻarmasidan jami 407,1 
milliard soʻm yoʻnaltirildi. Buning evaziga 
hududlarda qariyb 300 kilometrga yaqin 
ichki yoʻl va piyodalar yoʻlagi taʼmirlandi.

Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 
2-fevraldagi “Avtomobil yoʻllari sohasida 
ochiqlik standartlarini joriy etish va so-

hada jamoatchilik nazoratini kuchaytirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan 
“Mening yoʻlim” loyihasini moliyalashti-
rishning aniq tizimi joriy etildi. Unda 
2022-yildan boshlab tuman va shaharlar 
budjetlari parametrlarida hududiy ichki 
yoʻllarni taʼmirlash uchun ajratiladigan 
mablagʻning 50 foizi “Ochiq budjet” ax-

borot portali orqali jamoatchilik fikri aso-

sida aniqlangan loyihalarga yoʻnaltirilishi 
qatʼiy belgilab qoʻyildi. Bu amaliyot 

 “Tashabbusli budjet”dan farqli oʻlaroq, 
yilda bir marta oʻtkaziladi. 

Mazkur jarayonda axborot portaliga 
ichki yoʻllarning joylashgan manzili (geo-

pozitsiyasi), toʻliq nomi, uzunligi, ho-

lati (asfaltlangan, taʼmirtalab) va boshqa 
maʼlumotlari kiritiladi. Fuqarolar ichki 
yoʻllar reyestridan geomaʼlumotlar aso-

sida tegishli manzilni tanlash orqali oʻz 
taklifini qoldirish imkoniyatiga ega boʻladi.

Axborot portali taʼmirlashga doir 
oʻrtacha narxni va tuman (shahar) bud-

jeti parametrlaridan kelib chiqib, har 
bir hududdagi taʼmirlanadigan ichki 
yoʻllarning umumiy hajmini avtomatik rav-

ishda aniqlaydi. Ularni taʼmirlashga doir 
takliflar kiritish fuqarolar tomonidan ax-

borot portalida taqdim etilgan yoʻllardan 
birini tanlash orqali amalga oshiriladi. Har 
bir fuqaro ichki yoʻllarni taʼmirlashga doir 
faqat bitta taklifni ilgari surishi va bitta tak-

lifga ovoz berishi mumkin.
Har bir tuman va shaharda bildirilgan 

takliflar boʻyicha berilgan eng koʻp ovoz 
sonidan kelib chiqib, gʻoliblar yuqoridan 
pastga qarab saralanadi. 

Gʻolib takliflar tuman (shahar) ma-

halliy budjetlari parametrlarida hududiy 
ichki yoʻllarni taʼmirlash uchun ajratilgan 
mablagʻlarning kamida 50 foizi doira-

sidagi qiymatni hisobga olgan holda 
avtomatik tarzda ketma-ketlik boʻyicha 
aniqlanadi. Gʻolib loyihalar ichki yoʻllar 
reyestrida qayd etib borilib, kelgusi uch 
yil davomida qayta taklif kiritish imkoni-
yati berilmaydi.

Amaldagi nizomga muvofiq, gʻolib 
deb topilgan loyihalar boʻyicha loyiha-
smeta hujjatlari ushbu takliflarni ilgari 
surgan fuqarolar jalb qilingan holda 
ishlab chiqiladi. Ularni amalga oshirish 
boʻyicha ichki yoʻllarni loyihalashtirish, 
taʼmirlashda tuman (shahar) obodon-

lashtirish boshqarmalari buyurtmachi 
vazifasini bajaradi.

Mazkur qaror asosida oʻtgan yilning 
aprel oyida “Mening yoʻlim” loyihasiga 
start berildi. Ushbu jarayonda 9 ming 
212 ta loyiha ilgari surilib, ularni moli-
yalashtirishga 271 milliard soʻmdan ortiq 
mablagʻ ajratildi. Loyihalardan joy olgan 

hududiy ichki yoʻllarning  umumiy uzunligi 
26,7 ming kilometrni tashkil etdi.

Joriy yilning 7-may kuni esa “Mening 
yoʻlim” loyihasining 2023-yilgi mav-
sumiga ovoz berish jarayoni yakuniga 
yetdi. Ushbu mavsum uchun respublika 
boʻyicha 10 ming 317 ta tashabbusli tak-

lif kelib tushdi. 
Bu yilgi ovoz berish jarayonida 8 mil-

lion 93 ming 918 fuqaro ishtirok etdi. 
 Uning natijalariga koʻra, 517 loyiha gʻolib 
topildi. Ularni moliyalashtirish uchun 
410 milliard soʻmdan ortiqroq mablagʻ 
yoʻnaltirildi. Natijada 3 million 600 ming 
aholining mushkuli oson boʻldi.

Hududlar kesimida Toshkent viloyati 
(55 ta), Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
(54 ta), Samarqand va Andijon viloyatlari 
(40 tadan)ni eng koʻp loyihalar gʻolibi si-
fatida keltirish mumkin. 

Yoʻl qurish va uning obodligini 
taʼminlash savobli ish. Bu vazifa in-

son qadri, el roziligi bilan chambarchas 
bogʻliq. Shu bois, joylarda ichki yoʻllarni 
taʼmirlash boʻyicha mavjud muammolar 
aynan fuqarolarning takliflari asosida hal 
etilishi ularning sifatli va ravon, manzil-
larning yaqin boʻlishiga xizmat qiladi. 

Prezidentimiz joriy yil 12-sentabr 
kuni yoʻl xoʻjaligi tizimini isloh qilish ma-

salalari boʻyicha oʻtkazgan yigʻilishda 
keltirilgan ushbu misollar ham buni tas-

diqlaydi. Soʻnggi 6 yilda mamlakatimizda 

AHOLI PUNKTLARINING 

“RAQAMLI EGIZAKLARI” TASHKIL ETILADI

Zeboxon YUSUPOVA,
Qurilish va uy-joy kommunal 
xo‘jaligi vazirligi bosh 
mutaxassisi

ning shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish 
tizimini muvofiqlashtiruvchi organ Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi Respublika arxitek-

tura-shaharsozlik kengashi etib belgilandi. 
 Shuningdek, aholi punktlarining sha-

harsozlik hujjatlarini ishlab chiqish doira-

sida uzoq muddatli rivojlanish yoʻnalishlari 
va prognoz parametrlarini belgilash 
boʻyicha masʼul organ etib Iqtisodiyot 
va moliya vazirligi, aholi punktlarining 
shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish 
boʻyicha buyurtmachi etib esa Qurilish va 
uy-joy kommunal xoʻjaligi vazirligi belgilab 
qoʻyildi. 

Endi master rejalar va batafsil rejalashti-
rish loyihalarini ishlab chiqish boʻyicha 
buyurtmachi mahalliy hokimliklar hamda 
manfaatdor vazirlik va idoralar hisoblanadi. 
Bunda xususiy tashabbuskorlar ham buy-

urtmachi vazifasini bajarishi mumkin.
Bundan tashqari, mahalliy hokimliklar 

rahbarlari zimmasiga  hududlarni shahar-
sozlik jihatidan rejalashtirish va ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlantirishning aholi punktlari 
shaharsozlik hujjatlariga rioya etgan holda 
amalga oshirilishi yuzasidan shaxsiy ja-

vobgarlik yuklandi. Bunda obyektlar qu-

rilishida aholi punktlarining tasdiqlangan 
shaharsozlik hujjatlariga qatʼiy rioya etishi 
va aholi punktlarining shaharsozlik huj-

jatlarini amalga oshirishini nazorat qilishi 
zarur boʻladi.  

Shaharlarning bosh rejalarini sodda-

lashgan koʻrinishda ishlab chiqishga rux-

sat beriladi. Aholi punktlarining hududlari 
konservatsiya, rekonstruksiya va reno-

vatsiya zonalariga ajratiladi.
Yana bir yangilik shundaki, hududlarni 

iqtisodiy rivojlantirishni yaqin, oʻrta va 
uzoq muddatlarga rejalashtirish, ularning 
iqtisodiy salohiyatini roʻyobga chiqarish 
hamda shaharsozlik va tadbirkorlik faoli-
yatini amalga oshirish maqsadida master 
rejalar ishlab chiqish tizimi joriy etilmoqda. 
Ushbu jarayonda master reja batafsil re-

jalashtirish loyihasi, hududni qurish loyi-
hasi va dizayn kod bilan birgalikda ishlab 
chiqilgan hamda belgilangan tartibda tas-

diqlangan holatda shaharsozlik hujjati si-
fatida qabul qilinadi.

Qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi 
vazirligi huzurida Urbanizatsiya va sha-

harsozlik hujjatlarini ishlab chiqish respub-

lika markazi tashkil etiladi. Ushbu markaz 
shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish 
boʻyicha buyurtmachilik funksiyasini ba-

jaradi. Shuningdek, Davlat shaharsozlik 
kadastrini va shaharsozlik geoaxborot tizi-
mini yuritish hamda operatorlik funksiya-

sini bajarishga masʼul hisoblanadi.
2023-2027-yillarda aholi punktlari ning 

shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish 
dasturi hamda bosh rejalari ishlab chi-
qiladigan shahar, shaharcha va qishloqlar 
roʻyxati tasdiqlandi. Unga koʻra, kelgusi 5 
yilda 27 ta shahar, 217 ta shaharcha va 
517 ta qishloq aholi punktining bosh re-

jalari ishlab chiqiladi.

Bosh rejalarni ishlab chiqishga masʼul 
loyiha institutlari ham  belgilab berildi. 
Xususan, “OʻzshaharsozlikLITI” insti-
tuti shaharlar va shaharchalarning bosh 
rejasi loyihalarini ishlab chiqadi. “Tosh-

kentboshplanLITI” instituti esa Toshkent 
va Samarqand shaharlari, Toshkent 
viloyati shaharlari hamda shaharcha-

larining bosh rejasi loyihalarini ishlab 
chiqadi.

Qurilishda muhandislik qidiruvlari, 
geoaxborot, shaharsozlik kadastri ilmiy-
tekshirish instituti shaharlar va shaha-

rchalarning bosh rejalarini ishlab chi qish 
uchun muhandislik-geologiya hamda 
topogeodeziya ishlarini bajaradi.

Darvoqe, alohida hududlarning master 
rejalari va batafsil rejalashtirish loyihala-

rini ishlab chiqish uchun tanlov asosida 
xususiy loyiha tashkilotlari ham jalb etiladi.

2024-yilning 1-yanvariga qadar Sha-

harsozlik geoaxborot tizimi ishga tushirila-

di. Natijada hududlarning barcha ijtimoiy-
iqtisodiy maʼlumotlar turlarini yaratish, 
boshqarish, 3D-vizual koʻrinishini shakl-
lantirish va kompleks tahlil qilish imkoni-
yati yaratiladi. Hududlar konservatsiya, 
rekonstruksiya va renovatsiya zonalari-
ga ajratilib, geofazoviy maʼlumotlarni 
joylashtirish orqali aholi punktlarining 
“raqamli egizaklari” tashkil etiladi.

Bosh rejalar va yirik loyihalarni ja-

moatchilik ekspertizasidan oʻtkazish ham-

da bosh rejalar asosida qurilishga ruxsat 
beruvchi hujjatlarni yetkazish jarayoni 
toʻliq raqamlashtiriladi.

Odamlarga qulay hayot muhiti yara-
tish, shaharsozlik va tadbirkorlik faoliyati-
da byu rokratik toʻsiqlarni bartaraf etish 
hamda zarur shart-sharoitlar yaratish 
maqsadi da “Mening hududim” elektron 
platformasi ishlab chiqiladi.

Platformada manfaatdor vazirlik va 
idoralarning shaxsiy kabinetlari yara-

tilib, ular faoliyatiga taalluqli boʻlgan 
maʼlumotlar mahallalar kesimida raqamli 
shaklda kiritib boriladi.

Bosh va master rejalarni ishlab chi-
qishda jamoatchilik fikri oʻrganiladi hamda 
ovoz berish mexanizmi joriy etiladi. Aholi 
va tadbirkorlik subyektlarining shaharsoz-

lik hamda tadbirkorlik faoliyatiga taalluqli 
tashabbuslarini aks ettiruvchi tizim yoʻlga 
qoʻyiladi.

Arxitektura va qurilish sohasida davlat 
nazoratini yuritish uchun masʼul idoralar 
aniq belgilab qoʻyilmoqda. Yaʼni bundan 
buyon hokimlar har yili oʻz hududlarining 
shaharsozlik hujjatlari ijrosi yuzasidan 
tegishliligi boʻyicha xalq deputatlari Ken-

gashlariga va Respublika arxitektura-sha-

harsozlik kengashiga hisobot berib boradi. 
Umuman olganda, qarordan koʻzlangan 

maqsad mamlakatimizda kechayotgan 
qurilish-bunyodkorlik ishlariga hamohang 
tarzda sohaga zamonaviy yondashuv-

larni qoʻllashdan iborat. Chunki bu qurilish 
ishlarini sifat jihatidan yaxshilashga katta 
yordam beradi. Sifat esa qurilishda eng 
muhim  omil.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

— Oʻtgan yili uch bosqichdagi 
“Tashabbusli budjet” 
jarayonida fuqarolar 
tomonidan 41 mingdan 
ortiq taklif bildirildi, — 
deydi Iqtisodiyot va moliya 
vazirligi boʻlimi boshligʻi 
Azim Hasanov. — Ular tahlil 
qilinganda, 13 ming 853 ta, 
yaʼni jami takliflarning 34 
foizi ichki yoʻllarni taʼmirlash 
va tartibga keltirishga 
qaratilgani, gʻolib deb 
topilgan qariyb 1 ming 600 
tashabbusning 400 ga yaqini 
aynan ana shu masalani oʻzida 
mujassam etgani ayon boʻldi.

QAYERDA ICHKI YO‘L QURISH, TA’MIRLASHNI

ODAMLARNING O‘ZI HAL QILADI

yoʻl qurish va taʼmirlashga ajratilayot-
gan mablagʻ 3 karra oshgan. Avtomobil 
yoʻllari qoʻmitasi tarkibidagi korxonalarga 
2 mingdan ziyod maxsus texnika xarid 
qilingan. Bular orqali 65 ming kilometr 
yoʻl qurilgan va taʼmirlangan.

Umuman, keyingi paytda 3 mingga 
yaqin mahalla yoʻllariga ilk bor asfalt yot-
qizildi, yana 2 mingta mahalladagi tup roq 
yoʻllar shagʻal qoplamaga oʻtkazildi.

Yigʻilishda avtomobil yoʻllarini loyi-
halash, qurish, taʼmirlash va saqlash 
boʻyicha vazifalar belgilandi.

Avvalo, loyihalashni kompleks yon-

dashuv asosida takomillashtirish zarurli-
gi taʼkidlandi. Yaʼni bugungi kun talabi-
dan kelib chiqib, avtomobillar toʻxtash 
joyi, yoqilgʻi quyish shoxobchasi, ovqat-
lanish, savdo va texnik xizmat koʻrsatish 
obyektlari qayerda joylashishi, qayerda 
daraxt ekilishi loyihaning oʻzida mujas-

sam boʻlishi kerak.
Davlatimiz rahbari yoʻl qurilishida 

“resurs” usulidan “hajm” usuliga oʻtish 
taklifini qoʻllab-quvvatladi. Bu bora-

da Xalqaro konsultant muhandislar 
federat siyasi standartlari qoʻl keladi. 
Unga koʻra, maxsus sertifikatga ega 
muhandislar yoʻl qurilishidagi barcha 

 jarayonni nazorat qiladi va yakuniy si-
fatga javob beradi.

Ichki yoʻllarni qurish va taʼmirlash 
 uchun byudjet mablagʻlari faqat “Mening 
yoʻlim” dasturi orqali ajratilishi belgilandi.

— Endi qayerda ichki yoʻl qurish, qay-

sisini taʼmirlashni odamlarimizning oʻzi 
hal qiladi. Shunday qilsak, loyihani tan-

lab olishda va sifatni taʼminlashda ochiq-

lik boʻladi, toʻliq jamoatchilik nazorati 
oʻrnatiladi, — dedi Prezidentimiz.

Kelgusi yil mazkur dastur uchun kami-
da 800 milliard soʻm ajratilishi belgilandi. 
Demak, ajratilayotgan mablagʻ oʻtgan 
yildagiga nisbatan qariyb ikki barobar 
oshadi. Bu oʻn minglab kilometr yangi va 
taʼmirlangan yoʻl, obod va koʻrkam man-

zillar degani.

Odamlarga qulay hayot muhiti yaratish, shaharsozlik va tadbirkorlik 
faoliyatida byurokratik toʻsiqlarni bartaraf etish hamda zarur 
shart-sharoitlar yaratish maqsadida “Mening hududim” elektron 
platformasi ishlab chiqiladi.

YANGI O‘ZBEKISTON



2023-yil 14-sentabr, 187-son 5

Kattagina sport maydoni. Bu yilgi ertapishar tar-
vuz hosilidan kenjasining sunnat toʻyini oʻtkazishni 
niyat qilgan Samar akaning orzusi shu kunda 
amalga oshyapti. Qishning oxirida 
yerga urugʻ qadab, tinimsiz qil-
gan mehnati samarasi yomon 
boʻlmadi. Yaxshigina daro-

mad oldi. Roʻzgʻor 
kam-koʻstini but-
lab, ortganiga 
toʻy berib, kat-
ta kurash ham 
qilyapti. Buni 
eshitgan bar-
cha ixlosmand 
shu tarafga shosh-

gan. Yaqin-atrofning dongʻi ketgan polvonlari shu 
yerda jam boʻlgan. Davrani odilona boshqarish 
yuklatilgan tajribali bakovullar shoshmasdan, bir 
maromda polvonlarni maydonga chaqiryapti. 

Abdurashid polvonning suyagi kurash may-

donida qotgan. Shu bois, 84 yoshdan oshib-

diki, hamon polvonlar orasida. Bugun ham davra 
chetida chordona qurib, shogirdlariga dalda boʻlib 
oʻtiribdi. Gohida bellashuvga qiziqib, oʻrnidan sak-
rab turib ketganini oʻzi ham sezmay qoladi. Yosh 
polvonlar birin-ketin bel olishib, kimdir gʻolib, yana 
birovi magʻlub boʻlyapti. Halol yiqitgan kurashchiga 
sovrin ham zoʻr. Nabirasi bir tengdoshini magʻlub 
etib, kattagina gilam koʻtarib keldi. Bir shogirdi kat-
ta tovoq olgan polvonni yengib, bir televizor sohibi 
boʻldi. Sovrinlarni polvon boboning oldiga qoʻyib, 
yana maydon sari shoshib ketishmoqda. Oldida 
toʻdalanib qolgan sovrinlarga tikilgan polvon bobo-
ning xayoli bolaligi tomon yetakladi.

...1950-1952-yillar. Urush tugaganiga bir necha 
yil  oʻtgan boʻlsa-da, hali uning asoratlari sezilib 
turardi. Bir burda nonning qadri choʻqqi qadar yuk-

sak. Qimirlagan tirik jon borki, mehnat qilib, non 
topishga intiladi. Hatto yosh bolalar ham dalaga 
boshoq terishga jalb etilgan. Qosh qorayib uyga 
kelgan murgʻak boshi yostiqqa yetmasdan uyquga 
ketadi. Tong yorishmasdan yana dalaga shoshadi. 
Oʻyinqaroqlikni unutib yuborganiga ham ancha 
boʻlgan. 

Kuz kelib, pishiqchilik boshlangach, odamlar 
bir oz nafas rostlaydi. Lekin shunday boʻlsa-da, 
oldinda kelayotgan qishga hozirlik koʻrmay iloj 
yoʻq. Mayiz-turshak gʻamlansa, qorongʻusi uzun 
ayozning ermagi boʻladi. Daryo suvi sovib, bu-

loq suviga iliqlik kirgan palla, qavsning boshlar-
ida baʼzi-baʼzi joylarda kurash boshlanib qoladi. 
Oʻzidan orttirib, yaxshi niyat qilgan kishi toʻy ba-

honasida polvonlarni chaqiradi. Soyda davra qilib 
olgan yoshu qari aylana shaklda oʻtirib kurash to-

mosha qiladi. Oʻrtada bakovullar bosh boʻlib, bo-

lalarni bel olishtiradi. Davra qizigandan-qizib, to-

moshabinlarning dili yayraydi. El bir muddat dunyo 
tashvishlarini unutadi. Yoshlariga toʻrt-besh dona 
kalla qand berilsa, katta polvonlarga bir juft kalish 
yoki belbogʻ beriladi. 

Oʻshanda otadan erta yetim qolgan Abdurashid 
yetti yoshlar chamasi edi. Eshquvvat mirob kenja 
oʻgʻlini sunnat toʻy qilib, kurash berdi. Kechki to-

mon boshlangan bellashuv tun yarmigacha davom 
etdi. Onasiga aytmasdan tushga yaqin borib ol-
gan Abdurashid kurash boshlanishi bilan uch na-

far tengdoshini izma-iz koʻtarib urganda, bakovul 
zotiga bir quloch surp berdi. 

Tongotar mahali davrani katta kurashchilar 
yakun qilib bergach, olomon tarqab, hamma uy-
uyiga ketdi. Abdurashid ham qoʻrqa-pisa darvozasi 
yoʻq hovlisining orqa tomonidan sovrinini qoʻliga 
mahkam siqqancha kirib kelarkan, onasi ayvon-

da xomush oʻtirardi. Koʻzi oʻgʻliga tushib, qoʻliga 
tol xivichni olgancha unga javray ketdi. Hech 
narsadan xabarsiz Abdurashid onasiga kurashdan 
olgan zoti — surpni koʻrsatib maqtanmoqchi boʻldi. 
Ammo surpni olgan ona uni yerga uloqtirdi. Xivich 
bilan ura ketdi. Keyin yigʻlayotgan bolasini quch-

gancha oʻzi ham hoʻngrab yubordi. 
Maʼlum boʻlishicha, onasi Abdurashidga isho-

nib, qoʻshni qishloqdagi qarindoshinikiga mayiz 
terimiga hasharga ketgan. Ammo hovlida oila-
ning yolgʻiz daromad manbai echki qarovsiz qolib, 
qoziqqa oʻralib, harom qotgandi. U voqeaga ham 
ancha yillar boʻldi. Bu orada milliy kurash tobora 
yoʻqolib borsa bordiki, ammo eʼtibor qaratilmadi. 
Qadriyat hisoblanmish bu anʼana faqat chekka-
chekka qishloqlardagi toʻylardagina ahyon-ahyon-

da oʻtkazilib, saqlab qolindi. 
Abdurashid muallim polvonlikka ishtiyoqmand, 

lekin mashgʻulot oʻtadigan zal, bellashadigan 
maydon topolmadi. Maktabga jismoniy tarbiya 
oʻqituvchisi boʻlib ishlab yurgan kezlarida yurtga 
istiqlol shamoli esib, milliy qadriyatlar tiklana 
boshladi. Shular qatorida kurashga ham eʼtibor 
qaratilayotganini eshitgan polvonning koʻngli 
togʻdek koʻtarildi. Qayta yoshargandek boʻldi. Bo-

lalikdagi katta polvon boʻlish orzusi yana qayta 
uygʻondi. 

Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti sovrindori, 
Yunus Rajabiy nomidagi musiqa va sanʼat institu-

tining 1-kurs magistranti Vasilisa Naypak soz va 
kuy sehriga oshno boʻlgan yoshlardan. Koʻhna 
Margʻilonda  ulgʻaygan qizaloq qalbida mum-

toz musiqa, soz sehriga oshuftalik bolalikdan 
uygʻongan, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 

Margʻilon shahridagi 8-bolalar musiqa va sanʼat 
maktabida dutorchilik yoʻnalishida ilk saboqla-

rini oldi. Keyin Fargʻona shahridagi ixtisoslashgan 
musiqa maktabida nazariy bilimlarni amaliyot bi-
lan mustahkamladi, har jihatdan malaka va ma-

horatini oshirishga harakat  qildi. Bu izlanishlar 
uni katta sahna sari yetakladi. Viloyat, respublika 
va xalqaro miqyosda oʻtgan yosh ijrochilar koʻrik-
tanlovlarida bir necha bor sovrindor boʻldi. Xu-

susan, Rossiyada boʻlib oʻtgan “Global talents”, 
Ukrainadagi “Holly music” xalqaro  musiqa koʻrik-
tanlovlarining mutlaq gʻoliblari safidan joy oldi. Bu 
muvaffaqiyatlar yosh dutorchi qiz hayot yoʻli, ijodiy 
izlanishida yangi sahifalar ochdi, koʻpning eʼtibori 
va eʼtirofiga sazovor boʻldi. 

2019-yil “Nihol” mukofoti, 2022-yilda Zulfiya 
nomidagi Davlat mukofoti  bilan taqdirlandi.

— Sanʼatning tili yoʻq, millat tanlamaydi, — 
deydi Vasilisa bolalik chogʻlarini eslab. — Hanuz 
esimda, toʻrtinchi sinfda oʻqirdim. Margʻilondagi 
Mehribonlik uyimizga musiqa maktabidan bir gu-

ruh ustozlar kelib, maktabdagi shart-sharoitlar 
bilan tanishtirib, toʻgaraklarga qatnashishni taklif 
qildi va har biri oʻz yoʻnalishida turfa kuy-qoʻshiqlar 
ijro etib berdi. Oʻshanda birinchi ustozim Nargiza 
Mamajonovaning  dutorda ijro etgan kuylari meni 
oʻziga sehrlab qoʻygan. Shu bois, dutor chalishni 
oʻrganishga kirishdim. Bu yoʻnalishni tanlaganim-

ga koʻpchilik ajablangan. Chunki boshqa millatga 
mansub boʻlgan kishining milliy oʻzbek musiqa so-

zida biror natijaga erishishi birmuncha qiyin, deb 
fortepyano sohasida oʻqishimni ham taklif qilish-

gandi. Lekin ahdimdan qaytmadim.  Men shu yurt-
da yashab, ulgʻaydim. Millatim boshqa boʻlsa-da, 
qalbimdagi harorat, ichki kechinma va tuygʻularim 
shu koʻhna yurt odamlari qalbiga  oshufta. Bu 

parvoz

UKRAIN QIZINING

Yaxshi kuy tinglovchi ruhiga orom 
beradi. Uni oʻylashga, mushohada 
qilishga chorlaydi. Dildan chiqqan, 
insonning ichki dunyosi, hayot tarziga 
hamohang qoʻshiq koʻngil malhami. 
Maromiga yetkazib ijro etilgan kuyni 
ilohiy kuch-quvvatga qiyoslashadi. Uning 
zamirida hayotiy kechinmalar, quvonch 
va shodliklar mujassam.

Kuz boshlandi. Kunlar salqinlashib, samoda bulutlar koʻrinish berib 
qoldi. Jaziramadan toliqqan mavjudot borki, mayin shabada taftidan 
bahramand boʻla boshladi. Yengilgina yogʻib oʻtgan yomgʻir anchadan 
beri hovuri bosilmayotgan koʻcha changini tinchlantirib ketgani rost. Har 
safar xazonrezgi pallada erta pishishni boshlab beradigan yongʻoqlar 
ham tungi salqin havoda yerga toʻp-toʻp tushib, dehqonning uyqusini 
qochirayotgani ham sir emas. Albatta, pishiqchilikda yaxshi kun 
oʻtkazishni niyat qilgan aholi ham belni mahkam bogʻlab, jarchilarni har 
tomon yuborgan. Yurtning turli hududiga adashib kirsangiz, karnay-
surnay sadolari ostida xursandchilik ustidan chiqasiz...     

Yoshi oltmishga kirganda egniga yaktak ilib, 
bellashuvni mashq qila boshladi. Eski xoʻjalikdan 
qolgan klubni kurash zali qilishga kirishdi. 

2005-yilning bahori. Termiz shahridagi 
oʻyingohda tumonat odam yigʻilgan. Al-Hakim 
At-Termiziy xotirasiga bagʻishlab kurash boʻyicha 
jahon chempionati oʻtkazilmoqda. Chempionatda 
yosh polvonlar qatori faxriylar ham bellashishi 
rejalashtirilgan. Oltmish uch kilogramm vaznda 
faxriylar qatorida roʻyxatdan oʻtgan Abdurashid 
polvon ham maydonga chiqishi belgilangan. To-

moshabinlar qatorida musobaqani kuzatarkan, 
xorijlik mehmonlar ham oʻzbek tilida soʻz yuritib, 
hakamlik qilardi. Chet eldan kelgan polvonlarn-

ing oʻzbek kurashi usullarini ajoyib qoʻllashini 
koʻrib hayratda qoldi. Yuragi hapqirib, koʻzlariga 
yosh keldi. Bir paytlar unutilib ketayozgan qad-
riyat qayta tiklanib, dunyoga yuz tutayotgani-
ning guvohi boʻlayotganiga shukrona aytishdan 
toʻxtamasdi. Oʻzingdan aylanay, oʻzligingdan 
aylanay, oʻzbegim. Dunyoni lol etayotgan elim, 
degancha sakrab turib ketdi. 

Musobaqaning ikkinchi kuni navbat oʻziga keldi. 
Yengil qush kabi qulochini keng yozib, qadimiy 
usullar bilan oʻynab-oʻynab davra aylanarkan, 
olqishlar yogʻila boshladi. Yaratgandan iltijo qilib, 
kurashga kirishdi. Raqibini belgilangan vaqtdan 
oldinroq halol yiqitdi. Keyingi bahslarda ham yax-

shi ochkolar bilan oʻtib, finalga yetib bordi. Yakuniy 
bosqichda mezbon polvon bilan roʻbaroʻ keldi. Bir 
oz mushkul boʻlsa-da, ammo halol qilishga  erishdi. 
Lekin ikkalasi ham azaliy kurash qoidalarini, 
hurmat-eʼtiborni unutmasdan, bellashuvning asl 
holatlarini yana bir bor namoyish etdi.  

Koʻksiga jahon chempionatining oltin medalini 
taqisharkan, polvonning jismi goʻyoki uchib yurardi.

Jahon chempioni degan sharafli nomni qoʻlga 
kiritgan chiroqchilik Abdurashid Mirzayev belni 
mahkam bogʻlab, kurashni rivojlantirish, yoshlar 
oʻrtasida sogʻlom turmushni targʻib qilish istagida 
harakatga tushdi. Oʻsha qarovsiz qolgan klubni 
boshqatdan taʼmirlab, gilam toʻshab, qishloq bo-

lalari oʻrtasida qiziquvchilarni jalb eta boshladi.
Har kuni tongda shogirdlarini ortidan ergashtirib, 

mahallada yugurib, mashq qiladigan boʻldi. Sportning 
inson salomatligi uchun qanchalik muhimligini har bir 

yosh ongiga singdirishga intildi. Buning samarasida 
butun qishloqning yoshu qarisi tongni badan tarbiya 
mashgʻulotlari bilan qarshi olishni odatga aylantirdi. 

Endilikda tuman yoki viloyat miqyosida 
oʻtkaziladigan kurash turnirlarida Abdurashid polvon 

bir guruh yosh shogirdlari bilan ishtirok etadigan 
boʻldi. Albatta, hech bir musobaqadan quruq 

qoʻl bilan qaytmaydigan boʻlishdi. Sovrinlar 
koʻpaysa koʻpayib bordiki, kamaymadi.   

Viloyat chempionligini qoʻlga kirit-
gan yoshlar mamlakat birinchiliklariga 
yoʻl oldi. Qaysi bir chekka shaharda 
birinchilik oʻtkazilmasin, polvon 
bobo oʻzi bosh boʻlib, ularni olib 
borishdan erinmadi. Har bir sho-

girdining yutugʻidan quvondi, 
magʻlubiyatidan saboq chiqarib, 
yanada koʻproq ishlash kerakligi-
ni angladi. Oʻzi ham shu qatorda 

faxriy lar oʻrtasida bir qancha turnir-
larda, chempionatlarda ishtirok etdi. 

El orasida ustoz degan  sharafli nomga 
erishdi. Eskigina klubda mashgʻulotni 

boshlagan oʻgʻil-qizlar orasidan Oʻzbekiston 
chempionlari yetishib chiqa boshladi. 
Abdurashid Mirzayevning mehnatlari inobat-

ga olinib,  2019-yil Mustaqillik bayrami arafasida 
Prezidentimiz farmoniga koʻra,  “Oʻzbekiston Res-
publikasida xizmat koʻrsatgan sport ustozi” faxriy 
unvoni bilan taqdirlandi.

Faxriy unvonni shaxsan davlatimiz rahbaridan 
qabul qilib olarkan, shu paytda keksa polvonning 
qaddi osmon qadar yuksaldi. Maydonda toblanib, 
qotgan qoʻllari yumshadi. Qalbida iliqlik paydo boʻlib, 
tomogʻiga nimadir tiqildi. Shu kunlarga yetkazganiga, 
kurashning, kurashchilarning qadri koʻtarilganiga 
shukr qilishdan nariga tili aylanmadi. Hayajon bilan 
zalga qaradi. Barcha mamnun. Hech bir sohaning 
fidoyisi eʼtibordan chetda qolmagan. Har biri alohi-
da mukofot bilan taqdirlangan. Yuzlarda tabassum. 
Chekkan zahmatlari shu joyda unutildi.  

Qishlogʻiga qaytganida bir guruh shogirdlari 
quvonch bilan kutib oldi. Bir oz keksayib qolgan 
boʻlsa-da, unvon oldim, deb yotishni oʻziga ravo 
koʻrmadi. Aksincha, yanada qattiqroq ishlash 
 uchun harakatga tushdi. Endi mamlakat emas, ja-

hon chempionlarini tayyorlash kerak, deya oʻziga 
soʻz berdi va maqsadiga yetdi ham. Oradan koʻp 
vaqt oʻtmasdan shogirdlari jahon chempionatlarida 
raqib larini dogʻda qoldirayotgani haqida xushxabar-

lar tarqaldi. Xususan, Olya Hamidova, Goʻzal Rah-

monova, Muhayyo Ahmatova kabi bir qator polvon 
qizlarni dunyo tanidi. Bugun ham ularning izdoshlari 
toʻxtab qolgani yoʻq. 

“Abdurashid polvon Mirzayev” kurash klubi 
aʼzolari hali koʻp jahon sport arenalarini zabt etishi-
ni taʼkidlashdan charchamaydigan polvon bobo 
buni amalda koʻrsatishni ham istab, shu yoshda 
ham tinim bilmaydi. 

Bugungi toʻydan shodon qaytishga 
chogʻlanarkan, doimgidek yelkasiga toʻn yopib, 
ustozdan yoshlarga duo berishni soʻrashdi. Qoʻlini 
koʻtarib, yosh polvonlarga olqish berib, yurt tinchli-
gi, farovonligi, kurash ravnaqi yoʻlida xizmat qila-
yotganlarni ham duo qilishni unutmadi.

Darvoqe, polvon bobo nafaqat polvonlar ustozi, 
balki kurashni ommalashtirish borasida bir nechta 
kitob chiqardi. Hozirda yangi Oʻzbekistondagi islo-

hotlardan ilhomlanib, yangi qoʻllanmasini nashrga 
tayyorlash harakatida. “Bunday yurt haqida faxr-
lanib soʻzlamay boʻlmaydi”, deydi polvon bobo.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Faxriy unvonni shaxsan 
davlatimiz rahbaridan qabul 

qilib olarkan, shu paytda keksa 
polvonning qaddi osmon qadar 
yuksaldi. Maydonda toblanib, 

qotgan qoʻllari yumshadi. 
Qalbida iliqlik paydo boʻlib, 

tomogʻiga nimadir tiqildi.

Sport

dutori
 yerda mehr koʻrdim, mehribonlar topdim. Qoʻlimga 
soz olganimda, koʻz oʻngimda qalbi, qoʻli ochiq, 
samimiy va bolajon oʻzbek xalqi gavdalanadi. 
Ular menga umid va ishonch bilan qaramoqda. 
Men ana shu ishonchni oqlashga, oʻzbek mumtoz 
musiqa sanʼatini butun dunyoga doston qilishga 
urinaman. Buning uchun barcha imkoniyatlar bor. 
Zulfiya mukofotini olganimda menga bildirilgan 
yuksak ishonchni albatta oqlashga vaʼda bergan-

man.  Shu bois, bu yoʻlda ijod qilish, izlanishdan 
toʻxtaganim yoʻq. Har gal sahnaga  chiqqanimda 
ana shu vaʼda va mehr-muhabbatni his etaman. 
Shu yurtga, bu dunyoni tark etgan ota-onamga 
munosib farzand boʻlishga harakat qilaman.  

Ota-onasidan erta ayrilgan murgʻak qizaloq 
mehribonlik uyida kamolga yetdi. Yolgʻizlanib qol-
madi, yaxshilar mehr-muhabbatidan kuch-quvvat 
oldi. Oʻzbek tilini puxta oʻrgandi, xalqimizga xos 
qadriyatlarga hamohang yashab, ijod qilib, izlan-
yapti. Ayni kunda mehribon va saxovatli  inson 
Qah ramon Umarov xonadonining sevimli  farzan-

diga aylangan.
— Oʻquvchim erishgan muvaffaqiyatlardan  

hamisha quvonaman, — deydi  Margʻilon shah-

ridagi 8-bolalar musiqa va sanʼat maktabi dutor-
chilik yoʻnalishi oʻqituvchisi Nargiza Mamajono-

va. — Dutor nozik soz, u kishidan sabr-bardosh 
va qalb goʻzalligini talab etadi. Vasilisada dutor 
cha lishga ishtiyoq juda kuchli. U bilan ishlash, 
mumtoz musiqalarni oʻrganish oson. Bilmagan ji-
hatlarini soʻrab oʻrganish, izlanish, mehnat qilish-

dan qochmaydi. Bu har bir ijrochi uchun muhim. 
Maktabimiz oʻquvchisi erishgan natija va yutuqlar 
boshqa yosh lar uchun ham ibrat boʻlib kelmoqda. 

Qoʻliga dutor tutgan mahal jonu tani kuyga 
 oshufta boʻlgan isteʼdod sohibasi  ulugʻ maqsadlar-
ni koʻzlab ijod qilyapti. Ikki bora nufuzli davlat mu-

kofoti sovrindori boʻlish va shunga monand oʻqib-
oʻrganish kishidan katta masʼuliyat talab etadi.  

— Sanʼat yoʻlida ustozlarim saboqlari, ya-
qinlarimning qoʻllab-quvvatlashi hamisha dalda 
boʻlib keladi, — deydi Vasilisa. — Ular darslarni 
oʻzlashtirish, uy yumushlarini bajarish, har bir kuyni 
maromiga yetkazib ijro etish, repertuarimni boyi-
tib borishimda hamisha kamarbasta. Qolaversa, 
mustaqil yurtimizda biz, yoshlarga yaratib berilgan 
sharoit va imkoniyatlar, tinchlik, xotirjamlik xalqaro 
tanlovlarda imkoniyatlarimizni namoyon etishda 
qoʻl kelmoqda. Xalqaro tanlovlarda ukrain qizi boʻla 
turib, oʻzbek mumtoz soz va musiqalarini bu qadar 
berilib ijro etishim sabablari haqida koʻp soʻrashadi. 
Men ularga baralla aytaman: “Oʻzbekistonda 
tugʻilib, kamolga yetgan oʻzbek-ukrain qiziman”. Bu 
yerdagi har bir odamning hayot tarzi, kechinmalari 

men uchun qadrli. Shu qadr-qimmatni his etgan 
holda ijod qilaman, soz chalaman. Har bir yutugʻim 
menga bor mehri, muhabbati, qalb qoʻri, bilimini 
bergan yurtdoshlarim oldidagi hisobot deb bilaman. 
Qoʻlimga dutorni olsam, oʻz olamimda sayr etaman. 
Tinglovchini ham shu kuy ohangiga monand zavq 
oldirishga harakat qilaman. Hali oʻrganishim kerak 
boʻlgan koʻp jihatlar bor. Bunda ustozlar koʻmagi, 
pand-nasihatlari qoʻl kelishiga ishonaman.

Vasilisaning oʻziga xos ijro uslubi bor.  U Faxrid-

din Sodiqov, Turgʻun Alimatov, Abdurahim Hamidov, 
Sirojiddin Joʻrayev, Komiljon Jabborov singari taniqli 
sanʼat dargʻalari ijro etgan kuy-qoʻshiqlarni oʻrganib, 
bu yoʻnalishda oʻz uslubi, maktabini yaratish yoʻlida 
izlanishlar olib bormoqda. Dutorchi qiz sanʼat oliy-
gohida tahsil olish bilan birga Respublika ixtisos-
lashtirilgan musiqa maktabida yoshlarga saboq 
berib kelayotir. Dastlabki yutuq va natijalar quvonarli. 
Maktab tinglovchisi Saodat Ahrorova joriy yil Sankt-
Peterburg shahrida boʻlib oʻtgan “Sen oltin yulduz” 
(Tы супер звезда) xalqaro koʻrik-tanlovida 12 yoshli 
ijrochilar oʻrtasida birinchi darajali diplom oldi. Ustozi 
Vasilisa esa bolalar ijodiyoti rivojiga qoʻshgan hissasi 
uchun faxriy yorliq bilan taqdirlandi. 

Erkin, ozod va obod yurtda yashayotgan yosh-

lar qalbida goʻzallik va nafosat tuygʻulari mujas-

sam. Bu oshuftalikni dildan his qilgan dutorchi qiz 
Vasilisa izlanmoqda, ijod qilmoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

OLTMISH YOSHDA KURASH BOʻYICHA ILK BOR 
CHEMPION BOʻLGAN BOBO HAMON GʻAYRATLI

DUNYO IKKI YELKASIDA 

POLVONNING

YANGI O‘ZBEKISTON



6 YANGI O‘ZBEKISTON

РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

2023-yil 14-sentabr, 187-son

— Ishonasizmi, bir bola 12 soat yurdi shu kutubxonada, — 
deb qoldi suhbat orasida Doniyor aka. — Ish vaqtimiz tugadi, 
kutubxonani yopishimiz kerak, deganimizdan soʻng  onasi bazoʻr 
olib ketdi. Bola qoʻlidagi kitobni bermayman, deb janjal qildi. 
Ammo hozircha kitoblarni uyga berishga ruxsat yoʻqligi sabab 
kitobni olib qolishga majbur boʻldik... 

Har bir qarich 
yer hisobga olindi

 — Yaqinda davlatimiz rahbari bu 
yerga tashrif buyurib, tarixiy binoda 
joylashgan kutubxonada amalga oshi-
rilgan restavratsiya ishlaridan mam-

nun boʻldi, — deydi Respublika bolalar 
kutubxonasi direktori Doniyor Oʻrolov. 
— Mamlakatimizda kitob mahsulotla-

rini nashr etish va tarqatish tizimini rivoj-
lantirish, kitob mutolaasi va kitobxonlik 
madaniyatini oshirish hamda targʻib qi-
lish boʻyicha amalga kirgan qonun huj-
jatlari, shuningdek, 2020-2025-yillarda 
kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish va 
qoʻllab-quvvatlash milliy dasturi kitobxon-

likni yuksaltirishning dolzarb vazifalarini 
belgilab berdi. Ushbu siyosatning yana 
bir ifodasi sifatida kutubxonamiz tubdan 
yangilandi. Uning hozirgi dizayni uchun 
xalqaro tender oʻtkazilib, bir yildan ziyod 
fursatda koʻplab davlatlardan takliflar 
kelib tushdi. Ular orasida Shveysariya, 
Fransiya, Rossiya ham bor edi. Har to-

monlama oʻylangach, Rossiyaning nufuz-
li kompaniyasi tanlab olindi, xorijlik mu-

taxassislar jalb qilindi. 
Tom qismidan suv oʻtgani uchun 

kapital taʼmirlangan bino rekonstruksiya 
ishlaridan keyin butunlay boshqacha qi-
yofa kasb etdi. Avval xonalarga yorugʻlik 
ham yaxshi tushmasdi. Taʼmirlashda 
mana shu jihatlarga, shuningdek, havo 
aylanish tizimiga birlamchi eʼtibor beril-
di. Hatto havo aylanish tizimi oddiyroq 
boʻlib qolgani bois, zamonaviy shaklga 
almashtirildi. Chunki kitoblarni 20-25 
harorat namlikda saqlashdek oʻziga xos 
meʼyor bor. Ana shu darajadagi namlikni 
taʼminlashga moʻljallangan texnika  avto-

matik tarzda meʼyorni saqlab turadi. 
Kutubxona yangi binoda tashkil qilin-

sa, keng boʻlishi mumkin edi. Biroq bu 
binoda tarixiylik aks etib turgani uchunmi, 
qandaydir boshqacha hissiyot uygʻotadi. 
Zinalardan 2-qavatga koʻtarilish va u 
yerda dam olish ham bolalarga oʻzgacha 
kayfiyat beradi. Taʼmirlashda har bir 
qarich eʼtiborga olindi va keng hududli 
kutubxonalar sharoitini kichikroq may-

donda yaratishga erishildi. Bolalar va yo-

shlarni jalb qilish maqsadida  kutubxona 

Kutubxona – nurxona

Respublika bolalar kutubxonasi uch yil davomida kapital taʼmirlanib, 
rekonstruksiya qilingach, jahon standartlariga javob beradigan 

zamonaviy ziyo maskaniga aylandi. Taʼmir ishlari nihoyatda 
ehtiyotkorlikni talab qilgani uchun  xorijlik mutaxassislar jalb etildi. 

Bino madaniy meros obyektlari roʻyxatida turadi. 
1965-yilda Alisher Navoiy nomidagi Milliy kutubxona tarkibidan 
oʻsmirlarga xizmat koʻrsatish boʻlimi ajratilib, alohida kutubxona — 
Respublika bolalar kutubxonasi sifatida tashkil etilgan va  40 yildan 
ortiq Madaniyat vazirligi tasarrufida boʻlgan. Kutubxona 2006-yilda 
Madaniyat vazirligi tasarrufidan Xalq taʼlimi vazirligiga oʻtkazilgan.

maydonlari xalqaro standartlarga mos 
ravishda jihozlangan. Zamonaviy, si-
fatli va tezkor xizmat koʻrsatish maqsa-

dida tashkil etilgan keng va yorugʻ zallar, 
ovoz yozish studiyasi, kichik bosmaxona 
hamda kutubxona hovlisida spektakl 
va filmlar namoyishi, kitobxonlik tadbir-
lari va turli mahorat darslari oʻtkazishga 
moʻljallangan yogʻochdan ishlangan katta 
pergola shular jumlasidan. 

Kutubxonani taʼmirlash davrida 60-yil-
larda nomaʼlum rassom tomonidan chizil-
gan, 6-7 qavat boʻyoqlar ostida qolib, 
asosiy qismi yoʻqolib ketgan tarixiy su-

ratlar topildi. Turkiyalik restavratorlar to-

monidan qayta ishlanib, aniq-tiniqlik kasb 
etgan bu suratlar endilikda kutubxona 
koʻrkiga koʻrk qoʻshib turibdi. 

Doniyor aka bolalar kutubxonasi rah-

bari sifatida Markaziy Osiyodagi, rivojlan-

gan davlatlardagi shunday kutubxonalar 
faoliyati bilan yaqindan tanishgan, sha-

roitlarini oʻrgangan. Uning aytishicha, 
Rossiya, Koreya kabi davlatlarda bo-

lalar kutubxonalari allaqachon raqam-

lashtirilgan, innovatsion xizmatlar yoʻlga 

qoʻyilgan. Biroq mintaqamizdagi bolalar 
kutubxonalarining ayrimlari alohida bino-

ga ham ega emas, kattalar kutubxonasi 
tarkibida faoliyat yuritadi. Shu maʼnoda, 
ushbu kutubxona jahon talablariga javob 
bera oladi.

Kitob fondi 
200 mingdan oshdi

Mutlaqo yangicha koʻrinishga ega 
boʻlgan ziyo maskanining kitoblar fondi 
ham boyitildi. Kutubxona direktori av-

val chet eldan kitob olib kelishga imkon 
boʻlmaganini, hozir esa sharoitlar yax-

shilanib, dunyoning koʻplab davlatlaridan 
85 mingga yaqin turli janrlardagi kitob-

lar olib kelinganini maʼlum qildi. Buning 
 uchun Madaniyat va sanʼatni rivojlanti-
rish jamgʻarmasi kutubxonaga yaqindan 
amaliy koʻmak berayotganini alohida tilga 
oldi. Kitoblar asosan kitob sanoati rivoj-
langan davlatlardan olib kelinayotgan 
ekan. 

Ayni paytda kutubxonaning kitob fondi 
200 mingga yetadi. Qayta taʼmirlashdan 
soʻng fond yana 21 ming kitob (koʻproq 

ilm-fan, sanʼat va meʼmorchilikka oid 
kitoblar) bilan boyidi. Dunyoning koʻplab 
tillaridagi kitoblarni keltirishda mam-

lakatimizda faoliyat olib borayotgan 
elchixonalarning xizmati katta. Ular to-

monidan taqdim qilinayotgan turli tildagi 
kitoblar bolalarimizning til oʻrganishiga 
xizmat qilyapti. 

Yetti tildagi audiokitoblar 
qaysi kutubxonada bor?

— Bolalarning boʻsh vaqtini mazmunli 
tashkil etish maqsadida kutubxonada 
muntazam ravishda audiokitoblar yara-
tish yoʻlga qoʻyilgan. Hozirgi kunga qa-

dar 5 ta qardosh tillarda badiiy adabiyot-

lar, maktab darsliklari, 3225 ta elektron 
hamda 1060 ta oʻzbek va jahon adabiyoti 
namunalari audiokitoblari tayyorlandi, — 
deydi Doniyor Oʻrolov.  — Audiokitoblarni 
tayyorlash ancha mashaqqatli jarayon. 
Ularni oʻqish, montaj qilish ishlari ulkan 
salohiyat, qolaversa, koʻp vaqt talab 
qiladi. Tayyor  audiolarimizni barcha kitob-
xonlar foydalansin, degan maqsadda 
oʻzimizning “Kitob.uz” saytimizga joylay-

miz. Biroq kitoblarni saytga joylash ham 
hamisha oson kechavermaydi. Baʼzi mu-

alliflar saytga joylangan bitta sheʼri uchun 
ham mualliflik huquqini talab qiladi. Xay-

riyatki, bolalar adabiyoti ijodkorlarining 
bagʻrikeng, hammasidan ruxsat olingan. 

Bugungi kitobxon juda nozik. Avval 
hafta-oʻn kunlab navbat kutib yurib kitob 
oʻqilgan boʻlsa, hozir elektron variantni 
ham eng zamonaviy usulda joylama-

sangiz, oʻqigisi kelmaydigan kitobxonlar 
bor. “Oʻtkan kunlar” romani xuddi original 
kitob kabi varaqlanadigan qilib joylashtiril-
gani bejiz emas. Qolaversa, audiosi ham 
tavsiya etiladiki, kitobxon istagan usulda 
mutolaa qiladi. Xohlasa oʻqiydi, xohlasa 
tinglaydi. 

Bu yil ham 100 nomdagi adabiyot-
larni audiolashtirish reja qilingan. Ular 
orasida jahon adabiyoti, qardosh tillar 
adabiyotining ham noyob asarlari bor. 
Jumladan, qozoq, qirgʻiz xalq eposlari, 
turkman, tojik, qoraqalpoq tillarida kitob-
lar mavjud. Ularni audiolashtiruvchi mu-

taxassislar bilan onlayn ishlanadi. Har 
qaysi til boʻyicha oʻsha millatga man-

sub hamkorlar bor, belgilangan matn-

larni oʻqib beradi. Oliy toifali suxandon-

lar — Muqad dam Joʻrayeva, Shahzoda 
Joʻrayeva, Rahimboy Jumaniyozov klas-

sik adabiyotlarni oʻqib berishni maromiga 
yetkazadi. Shuningdek, kutubxonaning 
ikki nafar xodimi ham bolalar ertaklarini 
qoyil maqom oʻqish mahoratiga ega.

Hozir asosan kichik-kichik ertaklar au-

diolashtirilyapti. Endilikda suxandonlarni 
kutubxonaning ovoz yozish studiyasiga 
taklif qilib, jarayonni shu yerning oʻzida 
olib borish imkoniyati yaratilgan. 

Biblioterapiya bilan 
davolash

Bolalikda har xil voqealar 
boʻladi. Baʼzi bolalar bilib-bil-
may nojoiz ishlarga qoʻl urib 
qoʻyadi. Masalan, sinfda 
kimningdir sumkasidan ni-
manidir oʻgʻirlaydi. Mana 
shu yerda biblioterapiya 
yordam beradi. Bilmay 
oʻgʻirlik qilib qoʻygan yoxud 
oʻgʻirlikni boshlagan bo-

laga qanday kitobni berish 
kerak? Maktabga borgisi 
kelmaydiganlarga-chi? Bu 
kabi savollar juda koʻp. Bir 
sinf bolaning hammasi ham 
bitta kitobni sevib oʻqimaydi. Ay-

taylik, biriga yoqqan asar boshqa-

sini umuman qiziqtirmaydi. Onasidan 
norozi boʻlib, hamisha uni yomonlab 
yuradigan bolalarga Oʻtkir Hoshimovning 
“Dunyoning ishlari” asari oʻqitilsa, ular-
ning feʼl-atvori yaxshi tomonga oʻzgarishi 
mumkin. Xodimlar mana shu jihatlarga 
hushyorlik bilan qaraydi. Kutubxonaga 
kelgan bolaning ruhiyatini oʻrganib, unga 
kerakli kitobni tavsiya qilishadi. Bunday 
nozik masalaga barcha maktab kutub-
xonachilari, sinf rahbarlari, ota-onalar 
ham jiddiy eʼtibor berishi kerak. Zero, 
bugungi kitob bozori faqat ezgulikka 
chorlov chi kitoblar bilan toʻlmagan. 

Masalan, nomini keltirmayman, ne-

mis adabiyotiga tegishli bir asar bor. Uni 
oʻqigan taʼsirchan oʻsmir oʻzini oʻldirish 
darajasigacha boradi. Chunki asarda 
odamning ishi yurishmasa, omadi kel-
masa, bu dunyoga kelgani bekorligi-yu 
oʻzini oʻldirishi kerakligiga ishora qilinadi. 
Oʻsmirlar ham mayli-ku, asar tarjimoni 
bilan gaplashganimda uning oʻzi ham 
kitob taʼsiriga tushib qolganini aytdi. Mana 
shuning uchun ham biblioterapiya kerak. 
Ayniqsa, shiddatli texnika davrida ertamiz 
egalari ruhiyatini kitob bilan davolashimiz, 

zararli odatlar, yomon illatlardan qay-
tarishimiz lozim. Yuqorida aytilganidek, 
avvalo, ota-onaning oʻzi kitobxon boʻlishi 
kerak. Farzandining qaysi kitobga qiziqi-
shi, nimalarni oʻqiyotgani va qanday 
asarlarni oʻqishni istashi ota-onaning 
muntazam nazoratida boʻlsagina, kitob-
xonlik madaniyati tubdan shakllanadi. 

Barcha kitoblar 
raqamlashtiriladi

— Ishonasizmi, bir bola 12 soat yurdi 
shu kutubxonada, — deb qoldi suhbat 
orasida Doniyor aka. — Ish vaqtimiz 
tugadi, kutubxonani yopishimiz kerak, 
deganimizdan soʻng  onasi bazoʻr olib 
ketdi. Bola qoʻlidagi kitobni bermayman, 
deb janjal qildi. Ammo hozircha kitoblar-

ni uyga berishga ruxsat yoʻqligi sabab 
kitob ni olib qolishga majbur boʻldik... 

Kutubxonani tomosha qilar ekan-

miz, bizning xayolimizdan ham shu oʻy 
oʻtdi — bu yerga kelgan bolaning ketgisi 
kelmaydi, bir bor kelgan bola yana al-
batta keladi. Chunki aqlni rivojlantiruvchi 
oʻyinlar joylangan kompyuterlar, kitobni 
audio variantda tinglash uchun kitoblar 
orasiga joylangan maxsus kabinalar, lin-

gafonlar, zallarga oʻrnatilgan zamonaviy 
monitorlarning bari bolani kutubxonaga 
jalb etishga xizmat qiladi. Shunday kitob-
lar keltirilganki, uni ochsangiz tiklanib, 
yopsangiz yigʻilib qoladigan saroylar, sa-

hifalarda harakatlanadigan hayvonlar... 
Yigʻilgan holatda kaftingizga sigʻib turgan 
kitobni yoysangiz, kichik bir xonani egal-
lasa, kitob sanoatining yangiliklaridan 
hayratingiz oshmaydimi? Albatta, bo-

lalarga bunday kitoblar yoqadi, oʻziniki 
qilib olishni istaydi. Shuning uchun, tabi-

iyki, uyga olib ketaylik, deb xarxasha 
qiladi. 

Shunday holatlarda raqamlashtirish 
tizimining afzalliklari koʻrinadi. Jumladan, 
tashrif buyuruvchilar maxsus ID-karta 
orqali roʻyxatga olingan kitoblarni maʼlum 
muddatga uyiga olib ketib oʻqishi ham 
mumkin. Shuning uchun fonddagi barcha 
kitoblar raqamlashtirilib, orqasiga chip 
yopishtirilyapti. Albatta, bolalar kutubxo-

nasini raqamlashtirish kattalarnikiga nis-

batan qiyin jarayon. 
Kutubxonada, shuningdek, katta-

larga moʻljallangan kitoblar ham bor, 
ular alohida joylangan. Ota-onalar ham 
kelib, oilaviy mutolaa qilishi uchun endi 
hamma sharoit bor. Hatto kattalar bolalar 
bilan kitoblarni tahlil yoki munozara qili-
shi  uchun kovorking zalda maxsus joylar 
ham hozirlangan. 

Shunisi ahamiyatliki, raqamlashtirish, 
avvalo, kitobxon bilan kutubxonachi 
oʻrtasidagi rasmiy munosabatni yengil-
lashtiradi. Qolaversa, qaysi kitob kim-
ning qoʻlida, qachon olib keladi, qaysi 
kitob umuman harakatlanmayapti, de-

gan muammolar barham topadi. Chunki 
hammasi monitoring qilinadi, nazoratda 
boʻladi. 

Bu imkoniyatdan butun 
mamlakat bolalari 
foydalanishi kerak

Joriy yil 31-avgust kuni Mustaqillik 
bayramiga hamohang tarzda Respub-

lika bolalar kutubxonasining ochilish ma-

rosimi boʻldi. Uning doirasida kutubxona 
bosh meʼmori L.Leontevaning maʼruzasi, 
A.Obidjonovning yosh dirijyor boʻlib ye-

tishishga doir ochiq suhbati, ruhshunos 
N.Reshimning “Shunchaki muhim narsalar 
haqida”gi kitobi, harakatli dizayn, kollaj-
lar yasash, havaskor boshlovchilar uchun 
fortepyano chalish, “Goodween” gullar uyi 
ishtirokida guldastalar yasash mahorat 
darsi va boshqa koʻplab tadbirlar oʻtkazilib, 
Oʻzbek Milliy qoʻgʻirchoq teatrining “Ur 
toʻqmoq” spektakli namoyish etildi.

Hech qaysi bir kutubxonada 
boʻlmagan kitoblar orasidagi noodatiy 
aylana oʻrindiqlar charchagan bolajonlar-
ning yonboshlab, yotib kitob oʻqishiga 
moʻljallangan. Ochilish marosimiga kel-

gan har bir bola mana shu oʻrindiqqa 
loaqal bir bor oʻtirib, suratga tushdi. 

Bolalar mutolaadan charchagan 
paytda bir oz dam olishlari uchun 
royal, fortepyano ham bor. Ushbu 
musiqa asboblaridan xabardor 
bolalar doʻstlariga kuylar chalib 
berdi.

Prezidentimiz bu yerda 
kitobxon oʻquvchilar va til 
oʻrganayotgan bolalar bilan 
suhbatlashib, mana shunday 
sharoitga ega kutubxonadan 

res publikamizdagi barcha bolalar 
foydalanishi lozimligini taʼkidladi. 

Kelgusida kutubxonani maktablar 
bilan samarali bogʻlab, ularni kitob 

fondi bilan tanishtirish maqsadida ku-

tubxonaga avto transport sovgʻa qilish 
koʻzda tutilgan. 

— Biz barcha taʼlim muassasalari 
bilan hamkorlikni davom ettirib, ularda 
kitobxonlikni rivojlantirishga imkonimiz 
qadar hissa qoʻshaveramiz, — deydi 
Doniyor Oʻrolov. — Kutubxonamizning 
yon tomonida maydoncha tashkil qilin-

gan. Qoʻgʻirchoq teatri, “Diydor” studiyasi 
bilan hamkorlikda madaniy-maʼrifiy tad-

birlar dasturi ishlab chiqilgan. Har shan-

ba-yakshanba kunlari kitobxon bolalarni 
kechki dasturlarda spektakllarga taklif 
qilish maqsadimiz bor. 

Biz kutubxona direktorining “Bolalar 
kitobxonligi shunday jarayonki, bir-ikki 
kishining harakati bilan rivojlanib qolmay-

di. Buning uchun barchamiz hamjihatlikda 
harakat qilishimiz kerak”, degan gaplari-
dan kelib chiqib, barcha ota-onalarga 
farzandingiz bilan Respublika bolalar 
kutubxonasiga keling va oʻzingiz istagan 
kitoblarni birgalikda mutolaa qiling, deb 
qolamiz.

Munojat MO‘MINOVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

hech ketgisi yo‘q...
Bunda kelganning 
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-946.
43555 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 
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Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07
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gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
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